

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
PROGRAMA: S016 FONDO DE MICROFINANCIAMIENTO A MUJERES RURALES (FOMMUR)
III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
1. Evolución de los ingresos provenientes de los micro-emprendimientos que desempeñan las beneficiarias de los microcréditos. (Bianual)	$\%EYMEB = \left(\frac{EBM_{(t-1,t)}}{EBM_{t-1}} \right) 100$ <p>(Emprendedoras beneficiarias que recibieron al menos un microcrédito en el período (t-1) que presentan en el período (t) un ingreso mayor al ingreso en el período (t-1)) / Emprendedoras beneficiarias que recibieron un microcrédito en el período (t-1)*100</p>	Meta Original	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	Los indicadores de "Fin y Propósito" tienen como medios de verificación la realización de evaluaciones externas. La asociada al ejercicio 2012 culminará en diciembre, por lo que los valores que surjan de dicha evaluación estarán disponibles a finales del mes de marzo de 2013.	
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
			Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.d.
				Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.d.
				Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.d.
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
2. Sostenibilidad de las empresas creadas con microcréditos. (Bianual)	$SECM = \left(\frac{MB_{6t}}{MB_{(t-1,t)}} \right) 100$ <p>(Microempresas de las beneficiarias que han operado durante 6 meses o más en el año (t) / Microempresas de beneficiarias en el año (t-1) y en el año (t))*100</p>	Meta Original	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	Los indicadores de "Fin y Propósito" tienen como medios de verificación la realización de evaluaciones externas. La asociada al ejercicio 2012 culminará en diciembre, por lo que los valores que surjan de dicha evaluación estarán disponibles a finales del mes de marzo de 2013.	
			Microcréditos (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
			Microcréditos (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
			Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.d.
				Microcréditos (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.d.
				Microcréditos (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.d.
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
			Microcréditos (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
			Microcréditos (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
			Microcréditos (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
			Microcréditos (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
3. Porcentaje de variación interanual de microcréditos otorgados a emprendedoras de bajos ingresos ^{1/} (Trimestral)	$\%MEBI = \left(\frac{MM_t}{MM_{t-1}} \right) 100$ <p>(Cantidad de microcréditos otorgados por las microfinancieras en el período / Microcréditos otorgados en el año anterior)*100</p>	Meta Original	Porcentaje	132.73%	124.09%	133.03%	153.11%	124.79%	La previsión no fue alcanzada, debido principalmente a los siguientes factores: a).- La demanda de crédito por parte de la población objetivo no fue la esperada en el período; b).- Algunas IMF no enviaron en tiempo la información relativa al monto dispersado, la totalidad de los créditos otorgados, ni la referente al total de las mujeres beneficiadas.	
			Microcréditos (t)	244,200	36,345	56,160	61,294	90,401		
			Microcréditos (t-1)	183,978	29,290	42,216	40,032	72,440		
			Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
				Microcréditos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
				Microcréditos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	69.67%	89.37%	91.15%	32.60%	n.a.		
			Microcréditos (t)	77,706	26,176	38,480	13,050	n.a.		
			Microcréditos (t-1)	111,538	29,290	42,216	40,032	n.a.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	52.49%	72.02%	68.52%	21.29%	n.a.		
			Microcréditos (t)	31.82%	72.02%	68.52%	21.29%	n.a.		
			Microcréditos (t-1)	60.63%	100.00%	100.00%	100.00%	n.a.		
4. Monto promedio de microcrédito otorgado a beneficiarias por derrama crediticia ^{1/} (Trimestral)	$PMODC = \left(\frac{DCFOMMUR_t}{MM_t} \right)$ <p>(Derrama crediticia de Fommur (t) / Cantidad de microcréditos otorgados en el año (t))</p>	Meta Original	Pesos	4,588.65	10,551.50	6,799.20	2,822.45	2,015.59	La previsión no fue alcanzada, debido principalmente a los siguientes factores: a).- La demanda de crédito por parte de la población objetivo no fue la esperada en el período; b).- Algunas IMF no enviaron en tiempo la información relativa al monto dispersado, la totalidad de los créditos otorgados, ni la referente al total de las mujeres beneficiadas.	
			Pesos	1,120,547,941	383,494,268	381,843,072	172,999,250	182,211,352		
			Microcréditos	244,200	36,345	56,160	61,294	90,401		
			Meta Modificada	Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
				Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
				Microcréditos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Pesos	6,608.37	7,274.32	6,199.74	6,477.51	n.a.		
			Pesos	513,509,921	190,412,529	238,565,908	84,531,485	n.a.		
			Microcréditos	77,706	26,176	38,480	13,050	n.a.		
		Cumplimiento %	Pesos	144.02%	68.94%	91.18%	229.50%	n.a.		
			Pesos	45.83%	49.65%	62.48%	48.86%	n.a.		
			Microcréditos	31.82%	72.02%	68.52%	21.29%	n.a.		

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
PROGRAMA: S016 FONDO DE MICROFINANCIAMIENTO A MUJERES RURALES (FOMMUR)
III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
5. Recuperación de Cartera ¹⁷ (Semestral)	$RC = \left(\frac{RC_t}{CV_t}\right) 100$ (Monto recuperado de cartera en el periodo / Monto de cartera con vencimiento en el periodo)*100	Meta Original	Porcentaje	96.50%	n.a.	96.50%	n.a.	96.50%	La meta fue superada, debido a diversos pagos anticipados realizados por algunas IMF.
			Monto Recuperado	711,621,179	n.a.	364,754,164	n.a.	346,867,014	
			Monto cartera con V.	737,431,273	n.a.	377,983,590	n.a.	359,447,683	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Monto Recuperado	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Monto cartera con V.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	100.31%	100.78%	96.03%	104.56%	n.a.	
			Monto Recuperado	479,567,276	224,813,325	133,726,488	121,027,463	n.a.	
		Cumplimiento %	Monto Recuperado	478,074,057	223,069,460	139,258,493	115,746,104	n.a.	
			Porcentaje	103.95%	n.a.	99.51%	n.a.	n.a.	
Monto Recuperado	67.39%		n.a.	36.66%	n.a.	n.a.			
Monto cartera con V.	64.83%		n.a.	36.84%	n.a.	n.a.			
6. Porcentaje de IMF que recibieron asistencias técnicas con nivel de satisfacción alta y muy alta (Anual)	$\%IMFRASA = \left(\frac{IMFRASA_t}{TIMFRA_t}\right) \times 100$ (Número de IMF que recibieron asistencia técnica con nivel de satisfacción alta o muy alta en el año (t) / Número total de IMF que recibieron asistencias técnicas en el año (t))*100	Meta Original	Porcentaje	88.24%	n.a.	n.a.	n.a.	88.24%	
			IMF c/SAyMA	15	n.a.	n.a.	n.a.	15	
			IMF totales	17	n.a.	n.a.	n.a.	17	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			IMF c/SAyMA	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			IMF totales	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	0.00%	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			IMF c/SAyMA	0	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	IMF totales	0	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Porcentaje	0.00%	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
IMF c/SAyMA	0.00%		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
			IMF totales	0.00%	n.a.	n.a.	n.a.		
7. Porcentaje de participantes en talleres de capacitación con nivel de satisfacción alta y muy alta (Semestral)	$\%PTCSA = \left(\frac{TPTCSA_t}{TPTC_t}\right) \times 100$ (Número de participantes de talleres de capacitación con niveles de satisfacción alto o muy alto en el año (t) / Número total participantes de talleres de capacitación en el año (t))*100	Meta Original	Porcentaje	90.00%	n.a.	89.87%	n.a.	90.48%	Si bien no se alcanzó la meta en cuanto al número de personas capacitadas y en el número de personas capacitadas con niveles de satisfacción alta y muy alta; la proporción obtenida con el avance de metas fue superior a la prevista, al mostrarnos que la totalidad de las personas capacitadas tienen niveles de satisfacción alto y muy alto con los cursos de recibidos.
			Part. c/SAyMA	180	n.a.	142	n.a.	38	
			Total de Participantes	200	n.a.	158	n.a.	42	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Part. c/SAyMA	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Total de Participantes	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	100.00%	n.a.	100.00%	n.a.	n.a.	
			Part. c/SAyMA	109	n.a.	109	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Total de Participantes	109	n.a.	109	n.a.	n.a.	
			Porcentaje	111.11%	n.a.	111.27%	n.a.	n.a.	
Part. c/SAyMA	60.56%		n.a.	76.76%	n.a.	n.a.			
			Total de Participantes	54.50%	n.a.	68.99%	n.a.		
8. Cobertura de apoyos no crediticios para la adquisición de infraestructura para la modernización: software, hardware y mobiliario para las instituciones de Microfinanciamiento (Anual)	$\sum_{i=1}^n ANC_{it}$ Número de apoyos no crediticios para la adquisición de infraestructura para la modernización: software, hardware y mobiliario para las IMF en año t	Meta Original	Apoyos	2	n.a.	n.a.	n.a.	2	
		Meta Modificada	Apoyos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Apoyos	0	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Apoyos	0.00%	n.a.	n.a.	n.a.	#¡VALOR!	

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
PROGRAMA: S016 FONDO DE MICROFINANCIAMIENTO A MUJERES RURALES (FOMMUR)
III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
9. Cumplimiento en el número de Instituciones de Microfinanciamiento activas con respecto a la meta (Semestral)	$\%CIMFA = \left(\frac{IMFA_t}{IMFP_t} \right) \times 100$ (IMF activas en el período (t) / IMF programadas para estar activas en el período (t)) *100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.a.	100.00%	n.a.	100.00%	La meta no fue cubierta, debido a que algunas IMF no cumplieron con sus obligaciones contractuales en los tiempos establecidos y a que la incorporación de nuevas IMF fue insuficiente durante el periodo.	
			IMF Activas	49	n.a.	38	n.a.	49		
			IMF Programadas	49	n.a.	38	n.a.	49		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			IMF Activas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			IMF Programadas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	0.00%	n.a.	86.84%	n.a.	0.00%		
			IMF Activas	0	n.a.	33	n.a.			
			IMF Programadas	0	n.a.	38	n.a.			
		Cumplimiento %	Porcentaje	0.00%	n.a.	86.84%	n.a.	0.00%		
			IMF Activas	0.00%	n.a.	86.84%	n.a.	0.0%		
			IMF Programadas	0.00%	n.a.	100.00%	n.a.	0.0%		
10. Cumplimiento de talleres de capacitación (Semestral)	$\%CTC = \left(\frac{T_t}{TP_t} \right) \times 100$ (Número de talleres en el periodo (t) / Número de talleres programados para el periodo (t)) *100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.a.	100.00%	n.a.	100.00%		
			Talleres	18	n.a.	15	n.a.	3		
			Talleres Programados	18	n.a.	15	n.a.	3		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Talleres	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Talleres Programados	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	100.00%	n.a.	100.00%	n.a.	0.00%		
			Talleres	15	n.a.	15	n.a.			
			Talleres Programados	15	n.a.	15	n.a.			
		Cumplimiento %	Porcentaje	100.00%	n.a.	100.00%	n.a.	0.00%		
			Talleres	83.33%	n.a.	100.00%	n.a.	0%		
			Talleres Programados	83.33%	n.a.	100.00%	n.a.	0%		
11. Cumplimiento de asistencia técnica (Trimestral)	$\%CA = \left(\frac{CA_t}{CAP_t} \right) \times 100$ (Número de asistencias técnicas en el periodo / Número de asistencias técnicas programadas para el periodo) *100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	0.00%	La meta no fue cubierta, debido a que dos Asistencias realizadas aún se encuentran en etapa de realización. Se prevé que para el tercer trimestre del año se termine su elaboración.	
			Asistencias	16	2	2	12	0		
			Asistencias Prog.	16	2	2	12	0		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Asistencias	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Asistencias Prog.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	37.50%	0.00%	100.00%	33.33%	n.a.		
			Asistencias	6	0	2	4	n.a.		
			Asistencias Prog.	16	2	2	12	n.a.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	37.50%	0.00%	100.00%	33.33%	n.a.		
			Asistencias	37.50%	0%	100%	33%	n.a.		
			Asistencias Prog.	100.00%	100%	100%	100%	n.a.		

n.a. No aplica

n.d. No disponible

¹Cifras preliminares sujetas a cambio.

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
PROGRAMA: S017 FONDO NACIONAL DE APOYOS PARA EMPRESAS EN SOLIDARIDAD (FONAES)
III TRIMESTRE 2012

Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
1. Porcentaje de ocupaciones generadas por el programa en el segmento de micronegocios de bajos ingresos (Semestral)	$\%OGPSM=(OGPP_t/OGSM_t) \times 100$ (Número de ocupaciones generadas por los apoyos para abrir o ampliar un negocio financiados por el programa en el año t / Número de ocupaciones generadas en el segmento de micronegocios de bajos ingresos en el año t) x 100	Meta Original	Porcentaje	13.4%	n.a.	23.5%	n.a.	3.2%	
			Ocupaciones	26,714	n.a.	23,466	n.a.	3,248	
			Ocupaciones	200,000	n.a.	100,000	n.a.	100,000	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.a.	
			Ocupaciones	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.a.	
			Ocupaciones	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.a.	
			Ocupaciones	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.a.	
			Ocupaciones	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.a.	
Ocupaciones	n.a.		n.a.	n.d.	n.a.	n.a.			
Ocupaciones	n.a.		n.a.	n.d.	n.a.	n.a.			
2. Crecimiento porcentual de apoyos otorgados para abrir un negocio (Anual)	$\%CUP=[(AO_t/AO_{t-1})-1] \times 100$ (No. de apoyos otorgados para abrir un negocio en el año t / No. de apoyos otorgados para abrir un negocio en el año t-1) x 100	Meta Original	Tasa	5.9%	n.a.	n.a.	n.a.	5.9%	
			Unidades Prod (t)	7,047	n.a.	n.a.	n.a.	7,047	
			Unidades Prod (t-1)	6,656	n.a.	n.a.	n.a.	6,656	
		Meta Modificada	Tasa	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Unidades Prod (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Unidades Prod (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Tasa	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Unidades Prod (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Unidades Prod (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Tasa	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
Unidades Prod (t)	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
Unidades Prod (t-1)	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
3. Número de unidades productivas apoyadas para abrir o ampliar un negocio por cada millón de pesos (Anual)	$UPMDP=(UPA_t/MTRE_t) \times 1,000,000$ (Numero de unidades productivas apoyadas para abrir o ampliar un negocio en el año t / Monto de los recursos ejercidos para abrir o ampliar un negocio en el año t) x 1 millón de pesos	Meta Original	Unidades Prod.	5.0	n.a.	n.a.	n.a.	5.0	
			Unidades	8,592	n.a.	n.a.	n.a.	8,592	
			Pesos	1,730,169,709	n.a.	n.a.	n.a.	1,730,169,709	
		Meta Modificada	Unidades Prod.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Apoyos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Unidades Prod.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Unidades	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Unidades Prod.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
Unidades	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
Pesos	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
4. Porcentaje de unidades productivas consolidadas (Anual)	$\%UPC=(UPO_t/UP_{t-3}) \times 100$ (No. de unidades productivas que continúan operando en el año t tres años después de recibir el financiamiento para abrir o ampliar un negocio / No. de unidades productivas financiadas con apoyos para abrir o ampliar un negocio en el año t-3) x 100	Meta Original	Porcentaje	83.7%	n.a.	n.a.	n.a.	83.7%	
			Unidades	297	n.a.	n.a.	n.a.	297	
			Unidades	355	n.a.	n.a.	n.a.	355	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Unidades	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Unidades	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Unidades	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Unidades	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
Unidades	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
Unidades	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S017 FONDO NACIONAL DE APOYOS PARA EMPRESAS EN SOLIDARIDAD (FONAES)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
5. Porcentaje de recursos ejercidos para abrir o ampliar un negocio entre la población comprendida en los deciles 1 a 6 de ingreso por hogar anual (Semestral)	$%RED1a6 = (MTRE_t / MTR_t) \times 100$ (Monto de los recursos ejercidos en apoyos para abrir o ampliar un negocio en el año t / Monto total de los recursos de subsidios ejercidos por el programa en el año t) x 100	Meta Original	Porcentaje	76.9%	n.a.	83.5%	n.a.	48.9%	La demanda de apoyos para abrir o ampliar un negocio, registrada en el periodo enero-junio de 2012, fue superior a la estimada.	
			Pesos	1,730,169,709	n.a.	1,519,832,571	n.a.	210,337,138		
			Pesos	2,250,326,709	n.a.	1,820,204,694	n.a.	430,122,015		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	91.6%	n.a.	91.6%	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	1,632,319,248	n.a.	1,632,319,248	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	1,781,394,697	n.a.	1,781,394,697	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	119.18%	n.a.	109.74%	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	94.34%	n.a.	107.40%	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	79.16%	n.a.	97.87%	n.a.	n.a.		n.a.
6. Porcentaje de recursos ejercidos para abrir o ampliar un negocio en los ocho estados con mayor índice de pobreza patrimonial en el país (Chiapas, Durango, Guerrero, Oaxaca, Puebla, San Luis Potosí, Tabasco y Veracruz) (Semestral)	$%REAN8 = (MRE8_t / MTR_t) \times 100$ (Monto de los recursos ejercidos en el año t en apoyos para abrir o ampliar un negocio en los 8 estados con mayor índice de pobreza patrimonial en el país / Total de recursos ejercidos para abrir o ampliar un negocio en el año t) x 100	Meta Original	Porcentaje	30.0%	n.a.	30.0%	n.a.	30.0%	En el ejercicio fiscal 2012, FONAES recibió recursos en el marco del "Acuerdo por el que se instruyen acciones para mitigar los efectos de la sequía que atraviesan diversas entidades federativas". La estrategia implementada por el Programa consistió en canalizar dichos recursos a los cinco estados con mayores afectaciones, entre los que se encuentran los estados de Durango y San Luis Potosí, lo cual	
			Pesos	519,050,913	n.a.	455,949,771	n.a.	63,101,141		
			Pesos	1,730,169,709	n.a.	1,519,832,571	n.a.	210,337,138		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	31.5%	n.a.	31.5%	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	514,306,342	n.a.	514,306,342	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	1,632,319,248	n.a.	1,632,319,248	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	105.03%	n.a.	105.03%	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	99.09%	n.a.	112.80%	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	94.34%	n.a.	107.40%	n.a.	n.a.		n.a.
7. Porcentaje de mujeres beneficiadas por el FONAES con recursos para abrir o ampliar un negocio (Semestral)	$%MB = (Socias_t / TSocios_t) \times 100$ (Total de socias en proyectos para abrir o ampliar un negocio en el año t / Total de socios (hombres y mujeres) en apoyo para abrir o ampliar un negocio en el año t) x 100	Meta Original	Porcentaje	60.3%	n.a.	60.3%	n.a.	60.3%	Durante el periodo enero-junio de 2012, los apoyos autorizados para abrir o ampliar un negocio han registrado una amplia participación de mujeres: el 55.1% de las unidades productivas se integran exclusiva o mayoritariamente por mujeres; en tanto que el 35.8% de las unidades productivas cuentan por lo menos con una o hasta el 50% de mujeres participantes.	
			Socias	20,624	n.a.	18,117	n.a.	2,507		
			Socios	34,203	n.a.	30,045	n.a.	4,158		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Socias	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Socios	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	62.2%	n.a.	62.2%	n.a.	n.a.		n.a.
			Socias	19,393	n.a.	19,393	n.a.	n.a.		n.a.
			Socios	31,197	n.a.	31,197	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	103.09%	n.a.	103.09%	n.a.	n.a.		n.a.
			Socias	94.03%	n.a.	107.04%	n.a.	n.a.		n.a.
			Socios	91.21%	n.a.	103.83%	n.a.	n.a.		n.a.
8. Porcentaje de recursos ejercidos para abrir o ampliar un negocio de personas con discapacidad (Semestral)	$%REPCD = (REPCD_t / MTRE_t) \times 100$ (Monto de los recursos ejercidos en apoyos para abrir o ampliar un negocio de personas con discapacidad en el año t / Monto total de los recursos ejercidos en apoyos para abrir o ampliar un negocio en el año t) x 100	Meta Original	Porcentaje	5.2%	n.a.	5.2%	n.a.	5.2%	La demanda de apoyos que incluyen a personas con discapacidad en el primer semestre del año, fue superior a la estimada: mediante la modalidad de "Apoyos en efectivo para abrir o ampliar un negocio de personas con discapacidad", se autorizaron 544 apoyos; adicionalmente, a través de otros instrumentos se otorgaron 194 apoyos más.	
			Pesos	89,968,825	n.a.	79,031,294	n.a.	10,937,531		
			Pesos	1,730,169,709	n.a.	1,519,832,571	n.a.	210,337,138		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	6.6%	n.a.	6.6%	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	107,879,708	n.a.	107,879,708	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	1,632,319,248	n.a.	1,632,319,248	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	127.10%	n.a.	127.10%	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	119.91%	n.a.	136.50%	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	94.34%	n.a.	107.40%	n.a.	n.a.		n.a.

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
PROGRAMA: S017 FONDO NACIONAL DE APOYOS PARA EMPRESAS EN SOLIDARIDAD (FONAES)
III TRIMESTRE 2012

Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
9. Número de ocupaciones por cada 100,000 pesos de apoyos para abrir o ampliar un negocio (Semestral)	$OC100=(OG_t/MREOG_t) \times 100,000$ (Número de ocupaciones generadas por los apoyos para abrir o ampliar un negocio en el año t / Monto de los recursos ejercidos en apoyos para abrir o ampliar un negocio que reportan generación de ocupaciones por cada 100 mil pesos en el año t) x 100 mil pesos	Meta Original	Ocupaciones	1.6	n.a.	1.6	n.a.	1.6	El número de ocupaciones por cada 100 mil pesos en apoyos para abrir o ampliar un negocio, se logró satisfactoriamente. Por otra parte, el incremento en el número de apoyos autorizados impactó positivamente en los resultados obtenidos de ocupaciones generadas.	
			Ocupaciones	26,714	n.a.	23,466	n.a.	3,248		
			Pesos	1,669,613,769	n.a.	1,466,638,431	n.a.	202,975,338		
		Meta Modificada	Ocupaciones	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Ocupaciones	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Ocupaciones	156.4%	n.a.	156.4%	n.a.	n.a.		n.a.
			Ocupaciones	25,029	n.a.	25,029	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	1,599,883,803	n.a.	1,599,883,803	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Ocupaciones	97.78%	n.a.	97.78%	n.a.	n.a.		n.a.
Ocupaciones	93.69%		n.a.	106.66%	n.a.	n.a.	n.a.			
Pesos	95.82%		n.a.	109.09%	n.a.	n.a.	n.a.			
10. Inversión por unidad productiva financiada con apoyos para abrir o ampliar un negocio por el FONAES (Trimestral)	$IPPFONAES= REA_t/APP_t$ (Monto de los recursos ejercidos en las unidades productivas para abrir o ampliar un negocio en el año t / Número de unidades productivas apoyadas el año t)	Meta Original	Pesos	201,370	0	205,605	175,281	0	A la fecha que se reporta, el avance en el número de unidades productivas a las que se les han autorizado apoyos, ha sido superior al programado; no obstante, el monto promedio solicitado por los beneficiarios ha sido inferior en aproximadamente 0.03%, con relación al estimado.	
			Pesos	1,730,169,709	0	1,519,832,571	210,337,138	0		
			Apoyos	8,592	0	7,392	1,200	0		
		Meta Modificada	Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Apoyos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	201,302	189,059	196,441	231,447,88.4%	n.a.		
		Alcanzado	Pesos	1,962,495,473	207,208,306	1,388,442,271	366,844,897	n.a.		n.a.
			Apoyos	9,749	1,096	7,068	1,585	n.a.		n.a.
			Pesos	100.0%	0.0%	95.54%	132.04%	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Pesos	113.4%	0.0%	91.35%	174.41%	n.a.		n.a.
Apoyos	113.5%		0.0%	95.62%	132.08%	n.a.	n.a.			
11. Inversión por beneficiario de apoyos para abrir o ampliar un negocio (Trimestral)	$IBA=REA_t/SBA_t$ (Monto de los recursos ejercidos en apoyos para abrir o ampliar un negocio en el año t / Número de socios beneficiados de apoyos para abrir o ampliar un negocio en el año t)		Meta Original	Pesos	50,585	0	50,585	50,586	0	El número promedio de personas que integran las unidades productivas a las que se les autorizaron apoyos, ha sido inferior al programado en 5%, lo cual ha derivado en un incremento en la inversión por beneficiario.
		Pesos		1,730,169,709	0	1,519,832,571	210,337,138	0		
		Socios		34,203	0	30,045	4,158	0		
		Meta Modificada	Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Socios	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Pesos	53,216	51,037	52,732	565,4206.2%	n.a.		
		Alcanzado	Pesos	1,962,495,473	207,208,306	1,388,442,271	366,844,897	n.a.	n.a.	
			Socios	36,878	4,060	26,330	6,488	n.a.	n.a.	
			Pesos	105.2%	0.0%	104.24%	111.77%	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Pesos	113.4%	0.0%	91.35%	174.41%	n.a.	n.a.	
Socios	107.8%		0.0%	87.64%	156.04%	n.a.	n.a.			
12. Porcentaje de recursos ejercidos para desarrollar negocios y fortalecer negocios establecidos (Semestral)	$\%REND=(MREDN_t/MTR_t) \times 100$ (Monto de los recursos ejercidos en el año t para desarrollar negocios y fortalecer negocios establecidos / Monto total de los recursos de subsidios ejercidos por el programa en el año t) x 100		Meta Original	Porcentaje	8.0%	n.a.	6.3%	n.a.	15.1%	El resultado inferior a la meta programada para el periodo, deriva de la cancelación de diversos apoyos, que tendrían lugar en el primer semestre del año.
		Pesos		179,172,000	n.a.	114,182,623	n.a.	64,989,377		
		Pesos		2,250,326,709	n.a.	1,820,204,694	n.a.	430,122,015		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	4.6%	n.a.	4.6%	n.a.	n.a.	n.a.	
			Pesos	82,529,136	n.a.	82,529,136	n.a.	n.a.	n.a.	
			Pesos	1,781,394,697	n.a.	1,781,394,697	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	58.19%	n.a.	73.85%	n.a.	n.a.	n.a.	
Pesos	46.06%		n.a.	72.28%	n.a.	n.a.	n.a.			
Pesos	79.16%		n.a.	97.87%	n.a.	n.a.	n.a.			

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S017 FONDO NACIONAL DE APOYOS PARA EMPRESAS EN SOLIDARIDAD (FONAES)

III TRIMESTRE 2012

Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
13. Porcentaje de beneficiarios que evalúan satisfactoriamente los servicios otorgados de capacitación, asesoría y participación en eventos para negocios establecidos (Anual)	$%BESC=(BESCT_t/TB_t) \times 100$ (Número de beneficiarios que evalúan satisfactoriamente los servicios de capacitación, asesoría y participación en eventos para negocios establecidos en el año t / Número de beneficiarios en el año t) x 100	Meta Original	Porcentaje	92.6%	n.a.	n.a.	n.a.	92.6%	
			Encuestados	435	n.a.	n.a.	n.a.	435	
			Encuestados	470	n.a.	n.a.	n.a.	470	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Encuestados	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Encuestados	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Encuestados	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Encuestados	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
Encuestados	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
Encuestados	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
14. Porcentaje de beneficiarios apoyados a través de servicios de desarrollo empresarial y comercial (Anual)	$%BSDE=(BPDE_t/BPROG_t) \times 100$ (Número de beneficiarios participantes en eventos o programas de desarrollo comercial y empresarial en el año t / Número de beneficiarios programados en eventos o programas de desarrollo comercial y empresarial en el año t) x 100	Meta Original	Porcentaje	90.0%	n.a.	n.a.	n.a.	90.0%	
			Beneficiarios	11,695	n.a.	n.a.	n.a.	11,695	
			Beneficiarios	12,994	n.a.	n.a.	n.a.	12,994	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Beneficiarios	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Beneficiarios	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Beneficiarios	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Beneficiarios	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
Beneficiarios	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
Beneficiarios	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
15. Inversión por unidad productiva financiada con apoyos para desarrollar negocios y fortalecer negocios establecidos (Trimestral)	$IUPD=RED_t/UPD_t$ (Monto de los recursos ejercidos por unidad productiva financiada con apoyos para desarrollar negocios y fortalecer negocios establecidos en el año t / Número de unidades productivas apoyadas en el año t)	Meta Original	Pesos	27,578	23,136	20,572	31,687	127,670	El número de unidades productivas beneficiadas en los eventos realizados fue superior al estimado, lo que derivó en un menor costo unitario, por efecto del prorrateo de los gastos fijos, para un mayor número de unidades productivas beneficiadas.
			Pesos	179,172,000	50,945,225	63,237,398	30,007,890	34,981,487	
			Apoyos	6,497	2,202	3,074	947	274	
		Meta Modificada	Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Apoyos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Pesos	23,825	23,673	20,831	24,651,730.0%	n.a.	
			Pesos	147,165,234	63,276,597	13,581,904	70,306,733	n.a.	
			Apoyos	6,177	2,673	652	2,852	n.a.	
		Cumplimiento %	Pesos	86.39%	102.32%	101.26%	77.80%	n.a.	
Pesos	82.14%		124.21%	21.48%	234.29%	n.a.			
Apoyos	95.07%		121.39%	21.21%	301.16%	n.a.			
16. Inversión por beneficiario de apoyos para desarrollar negocios y fortalecer negocios establecidos (Trimestral)	$IBD=RED_t/B_t$ (Monto de los recursos ejercidos en apoyos para desarrollar negocios y fortalecer negocios establecidos en el año t / Número de personas beneficiarias en el año t)	Meta Original	Pesos	13,789	11,568	10,286	15,835	63,952	La disminución en el costo promedio por unidad productiva apoyada, derivó en un menor costo por persona participante.
			Pesos	179,172,000	50,945,225	63,237,398	30,007,890	34,981,487	
			Beneficiarios	12,994	4,404	6,148	1,895	547	
		Meta Modificada	Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Beneficiarios	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Pesos	11,478	13,634	7,330	11,121,750%	n.a.	
			Pesos	147,165,234	63,276,597	13,581,904	70,306,733	n.a.	
			Beneficiarios	12,821	4,641	1,853	6,327	n.a.	
		Cumplimiento %	Pesos	83.24%	117.86%	71.26%	70.17%	n.a.	
Pesos	82.14%		124.21%	21.48%	234.29%	n.a.			
Beneficiarios	98.67%		105.38%	30.14%	333.88%	n.a.			

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S017 FONDO NACIONAL DE APOYOS PARA EMPRESAS EN SOLIDARIDAD (FONAES)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
17. Porcentaje de recursos ejercidos para el desarrollo y consolidación de la banca social (Semestral)	$%REBS = (REBS_t / MTR_t) \times 100$ (Monto de los recursos ejercidos en apoyos para el desarrollo y consolidación de la banca social en el año t / Monto total de los recursos de subsidios ejercidos por el programa en el año t) * 100	Meta Original	Porcentaje	13.8%	n.a.	8.9%	n.a.	34.7%	El resultado inferior a la meta programada para el periodo deriva de la cancelación de apoyos y/o reprogramación, para el segundo semestre del año, de eventos para capacitación especializada de cajas solidarias.
			Pesos	310,985,000	n.a.	161,939,500	n.a.	149,045,500	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	2.4%	n.a.	2.4%	n.a.	n.a.	
			Pesos	42,568,269	n.a.	42,568,269	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	17.29%	n.a.	26.86%	n.a.	n.a.	
			Pesos	13.69%	n.a.	26.29%	n.a.	n.a.	
			Pesos	79.16%	n.a.	97.87%	n.a.	n.a.	
		18. Porcentaje de cobertura de atención en los municipios de alta y muy alta marginación (Semestral)	$%CAMAMAM = (MABS_t / TAMAM) \times 100$ (Número de municipios de alta y muy alta marginación atendidos por instituciones de banca social financiadas por el FONAES en el año t / Número total de los municipios de alta y muy alta marginación) * 100	Meta Original	Porcentaje	95.1%	n.a.	89.3%	
Municipios	1,190				n.a.	1,117	n.a.	73	
Meta Modificada	Municipios			1,251	n.a.	1,251	n.a.	0	
	Porcentaje			n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
Alcanzado	Porcentaje			94.1%	n.a.	94.1%	n.a.	n.a.	
	Municipios			1,177	n.a.	1,177	n.a.	n.a.	
Cumplimiento %	Municipios			1,251	n.a.	1,251	n.a.	n.a.	
	Porcentaje			98.91%	n.a.	105.37%	n.a.	n.a.	
Cumplimiento %	Municipios			98.91%	n.a.	105.37%	n.a.	n.a.	
	Municipios			100.00%	n.a.	100.00%	n.a.	n.a.	
19. Inversión por apoyo para el fomento y consolidación de la banca social (Trimestral)	$IBS = REBS_t / IBSA_t$ (Monto de los recursos ejercidos en apoyos para el fomento y consolidación de la banca social en el año t / Número de instituciones de banca social apoyadas en el año t)	Meta Original	Pesos	204,595	47,835	272,720	245,221	180,574	El resultado inferior en este indicador se debe a que los apoyos autorizados son en su mayoría estudios, los cuales demandan una menor inversión por parte del Programa.
			Pesos	310,985,000	17,125,000	144,814,500	133,155,000	15,890,500	
		Meta Modificada	Instituciones	1,520	358	531	543	88	
			Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Pesos	95,673	49,920	88,387	141,904,332	n.a.	
			Pesos	87,062,869	13,827,828	27,399,909	45,835,132	n.a.	
		Cumplimiento %	Apoyos	910	277	310	323	n.a.	
			Pesos	46.76%	104.36%	32.41%	57.87%	n.a.	
		Cumplimiento %	Pesos	28.00%	80.75%	18.92%	34.42%	n.a.	
			Instituciones	59.87%	77.37%	58.38%	59.48%	n.a.	
20. Porcentaje de beneficiarios de apoyos del FONAES que evalúan satisfactoriamente el servicio proporcionado por las Representaciones Federales (Anual)	$%BSRF = (BSRF_t / TB_t) \times 100$ (Número de beneficiados en el año t que evaluaron satisfactoriamente el servicio de las Representaciones Federales / Total de beneficiarios en el año t) x 100	Meta Original	Porcentaje	79.8%	n.a.	n.a.	n.a.	79.8%	
			Encuestados	792	n.a.	n.a.	n.a.	792	
		Meta Modificada	Encuestados	993	n.a.	n.a.	n.a.	993	
			Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Encuestados	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Encuestados	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Encuestados	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Encuestados	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Encuestados	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Encuestados	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	

n.a. No aplica

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S020 FONDO DE APOYO PARA LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA (Fondo PYME)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
1. Generación de empleos formales por el Fondo de Apoyo para la Micro, Pequeña y Mediana Empresa (Trimestral)	$GEF = \sum_{i=1}^n EF_i$ (Suma del número de empleos formales generados por el Fondo PYME en año t)	Meta Original	Empleos	80,000	10,000	20,000	20,000	30,000	
		Meta Modificada	Empleos	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
		Alcanzado	Empleos	65,405	10,557	36,126	18,722	n.a	
		Cumplimiento %	Empleos	82%	106%	181%	94%	n.a	
2. Creación de empresas (Trimestral)	$CE = \sum_{i=1}^n EC_i$ (Número de MIPYMES creadas con los apoyos del Fondo PYME trimestralmente)	Meta Original	Empresas	7,000	0	1,000	2,000	4,000	Se apoyaron 26 proyectos que comprometen la creación de empresas.
		Meta Modificada	Empresas	7,000	0	6,000	1,000	0	
		Alcanzado	Empresas	9,534	2	8,328	1,204	n.a	
		Cumplimiento %	Empresas	136%	0%	139%	120%	n.a	
3. Potenciación de Recursos (Trimestral)	$PR = \frac{DC_t}{RAFG_t}$ (Valor en pesos de la derrama crediticia de los apoyos otorgados en el periodo / Valor total en pesos de recursos aportados por el Fondo PYME a fondos de garantías en el periodo)	Meta Original	Proporción	19.33	n.d.	n.d.	n.d.	19.33	El recurso otorgado para facilitar a las MIPYMES con un proyecto viable el acceso al financiamiento en condiciones competitivas se canaliza al Fideicomiso México Emprende en términos de lo dispuesto en el artículo 37 del Decreto del PEF 2012 en el primer trimestre del año. Se establece una meta anual sobre el número de empresas que accederán a un crédito así como del monto de los mismos (potenciación) como resultado de los apoyos otorgados por el Fideicomiso para fortalecer el Sistema Nacional de Garantías México Emprende. Los resultados al mes de septiembre se explica por el hecho que se apoyaron los esquemas que ofrecían una mayor multiplicación en el crédito otorgado por cada peso que aportó la Secretaría de Economía para garantizarlo.
			Millones de Pesos	54,000	n.a	n.a	n.a	54,000	
			Millones de Pesos	2,793	n.a	n.a	n.a	2,793	
		Meta Modificada	Proporción	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
			Millones de Pesos	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
			Millones de Pesos	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
		Alcanzado	Proporción	26.28	6.90	0	n.a	n.a	
			Millones de Pesos	73,388	19,275	23,287	30,826	n.a	
			Millones de Pesos	2,793	2,793	0	0	n.a	
		Cumplimiento %	Proporción	136%	36%	n.a	n.a	n.a	
Millones de Pesos	136%		36%	n.a	n.a	n.a			
Millones de Pesos	100%		100%	n.a	n.a	n.a			
4. Micro, pequeñas y medianas empresas atendidas por el Fondo de Apoyo para la Micro Pequeña y Mediana Empresa (Trimestral)	$PYMESA = \sum_{i=1}^n EA_i$ (Número de empresas atendidas por el Fondo PYME)	Meta Original	Empresas	200,000	50,000	50,000	50,000	50,000	Se han canalizado los recursos para los proyectos que garantizan una mayor cobertura.
		Meta Modificada	Empresas	200,000	50,000	85,000	40,000	25,000	
		Alcanzado	Empresas	216,008	64,907	85,116	65,985	n.a	
		Cumplimiento %	Empresas	108%	130%	100%	165%	n.a	
5. Complementariedad de Recursos (Trimestral)	$CR = \frac{MAOI_t}{RFPYME_t}$ Proporción del total de aportaciones de todas las instancias a los proyectos aprobados en el periodo, frente al total de recursos aportados por el Fondo PYME a proyectos aprobados en el periodo. (Incluye proyectos apoyados por el Fondo PYME en sus sesiones de Consejo Directivo)	Meta Original	Proporción	1.50	n.d.	n.d.	n.d.	1.50	Los recursos complementarios provienen fundamentalmente de aportaciones de los gobiernos estatales y municipales, así como de los sectores académico y privado
			Millones de Pesos	6,295	n.a	n.a	n.a	6,295.00	
			Millones de Pesos	4,197	n.a	n.a	n.a	4,197.00	
		Meta Modificada	Proporción	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
			Millones de Pesos	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
			Millones de Pesos	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
		Alcanzado	Proporción	1.69		2	2	n.a	
			Millones de Pesos	5,219		3,221	1,998	n.a	
			Millones de Pesos	3,094		2,128	966	n.a	
		Cumplimiento %	Proporción	80%	n.a	n.a	n.a	n.a	
Millones de Pesos	12%		n.a	n.a	n.a	n.a			
Millones de Pesos	15%		n.a	n.a	n.a	n.a			

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S020 FONDO DE APOYO PARA LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA (Fondo PYME)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
6. Demanda Atendida (Trimestral)	$DA = \left(\frac{OIR_t}{OIS_t} \right) \times 100$ Porcentaje de Organismos Intermedios que solicitaron y recibieron recursos en el periodo para la ejecución de proyectos, frente al total de Organismos Intermedios que solicitaron recursos en el periodo para la ejecución de proyectos.	Meta Original	Porcentaje	25.00%	0.17	0.68	0.07	na	Los Organismos Intermedios son personas morales cuyos fines u objeto sean compatibles con al menos uno de los objetivos del Fondo PYME y cumple con los requisitos previstos en sus Reglas de Operación. Los Organismos Intermedios pueden ser Asociaciones Civiles, Sociedades Civiles, Sociedades Anónimas de Capital Variable, Cámaras Nacionales o Delegaciones de una Cámara, Ayuntamientos (Municipios), Organismos Públicos Descentralizados, Sindicatos Patronales, Secretarías de Gobiernos Estatales, Fideicomisos, entre otros.	
			Organismos	200	30	150	20	n.a		
			Organismos	800	180	220	300	100		
		Meta Modificada	Porcentaje	0.00%	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			Organismos	0	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			Organismos	0	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
		Alcanzado	Porcentaje	44.33%	16.67%	1	0	n.a		n.a
			Organismos	250	30	156	64	n.a		n.a
			Organismos	564	180	217	167	n.a		n.a
		Cumplimiento %	Porcentaje	177%	100%	105%	575%	n.a		n.a
Organismos	125%		100%	104%	320%	n.a	n.a			
Organismos	71%		100%	99%	56%	n.a	n.a			
7. Cobertura de Micro, Pequeñas y Medianas Empresas con acceso a Financiamiento (Trimestral)	$CAF = \left(\frac{MIPYMEsC_t}{TMIPYMEs_t} \right) \times 100$ (Número de MIPYMEs con crédito otorgado en el periodo t / Número total de MIPYMEs que requieren créditos en el periodo t) X 100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	Estas empresas fueron apoyadas a través del Sistema Nacional de Garantías para que recibieran un financiamiento a través del Sistema Financiero Nacional. Estas empresas recibieron un monto tal de crédito de 73,388 mdp, contribuyendo a la generación 30,409 empleos y a la conservación de 894,025 fuentes de trabajo.	
			Empresas	54,000	7,000	14,000	15,000	18,000		
			Empresas	54,000	7,000	14,000	15,000	18,000		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			Empresas	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			Empresas	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
		Alcanzado	Porcentaje	100.00%	100.00%	1	1	n.a		n.a
			Empresas	60,818	20,100	19,445	21,273	n.a		n.a
			Empresas	60,818	20,100	19,445	21,273	n.a		n.a
		Cumplimiento %	Porcentaje	100%	100%	100%	100%	n.a		n.a
Empresas	113%		287%	139%	142%	n.a	n.a			
Empresas	113%		287%	139%	142%	n.a	n.a			
8. Población Objetivo del Fondo PyME (Quinquenal)	$POFPYME = \frac{EA}{TUEP}$ (Empresas Apoyadas/ Total de Unidades Económicas del país)	Meta Original	Proporción	3.89%	n.a	n.a	n.a	n.a	Se realizará el reporte al concluir el ejercicio fiscal	
			Empresa	200,000	n.a	n.a	n.a	n.a		
			Unidad Económica	5,144,056	n.a	n.a	n.a	n.a		
		Meta Modificada	Proporción	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			Empresa	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			Unidad Económica	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
		Alcanzado	Proporción	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			Empresa	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			Unidad Económica	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
		Cumplimiento %	Proporción	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
Empresa	n.a		n.a	n.a	n.a	n.a	n.a			
Unidad Económica	n.a		n.a	n.a	n.a	n.a	n.a			
9. Cobertura de Atención (Quinquenal)	$CA = \frac{PO_{Estado}}{TUE_{Estado}}$ Población Objetivo por entidad federativa/ Total de Unidades económicas del país por estado	Meta Original	Proporción	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	Se realizará el reporte al concluir el ejercicio fiscal	
			Población objetivo	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		
			Unidades por	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		
		Meta Modificada	Proporción	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			Población objetivo	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			Unidades por	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
		Alcanzado	Proporción	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			Población objetivo	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			Unidades por	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
		Cumplimiento %	Proporción	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
Población objetivo	n.a		n.a	n.a	n.a	n.a	n.a			
Unidades por	n.a		n.a	n.a	n.a	n.a	n.a			

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S020 FONDO DE APOYO PARA LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA (Fondo PYME)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
10. Proyectos Apoyados (Trimestral)	$PA = \frac{PAb}{PP}$ Proyectos aprobados/proyectos presentados.	Meta Original	Porcentaje	32.05%	9.73%	34.13%	60.00%	50.63%	La variación se explica por el gran número de proyectos que solicitaron apoyo.	
			Proyecto	500	44	256	120	80		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			Proyecto	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
		Alcanzado	Porcentaje	2217.50%	973.45%	26	24	n.a		n.a
			Proyecto	522	44	258	220	n.a		n.a
		Cumplimiento %	Porcentaje	65%	100%	76%	76%	n.a		n.a
			Proyecto	104%	100%	101%	183%	n.a		n.a
		Proyecto	151%	100%	132%	456%	n.a	n.a		
		11. Organismos Intermedios con Proyectos Apoyados. (Trimestral)	$OIA = \frac{TOIA}{OISA}$ OI con proyecto apoyado/OI que solicitaron se apoyara el proyecto presentado	Meta Original	Porcentaje	25.00%	15.00%	28.57%		33.33%
Org. Int.	200				30	100	50	20		
Meta Modificada	Porcentaje			n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
	Org. Int.			n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
Alcanzado	Porcentaje			44.33%	16.67%	1	0	n.a	n.a	
	Org. Int.			250	30	156	64	n.a	n.a	
Cumplimiento %	Porcentaje			177%	111%	252%	115%	n.a	n.a	
	Org. Int.			125%	100%	156%	128%	n.a	n.a	
Org. Int.	71%			90%	62%	111%	n.a	n.a		
12. Situación de los Proyectos Apoyados (Semestral)	$SPA = \frac{SP}{PA}$ Sumatoria de la Situación de los Proyectos apoyados/ Sumatoria de los Proyectos Apoyados Situación de proyectos = 1 si está en tiempo, 0 si no está en tiempo			Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.a	100.00%	n.a	100.00%
		Proyectos	500		n.a	144	n.a	356		
		Meta Modificada	Porcentajes	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
			Proyectos	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
		Alcanzado	Porcentaje	1	n.a	1	1	n.a	n.a	
			Proyectos	517	n.a	302	215	n.a	n.a	
		Cumplimiento %	Porcentajes	100%	n.a	100%	n.a	n.a	n.a	
			Proyectos	103%	n.a	210%	n.a	n.a	n.a	
		Proyectos	103%	n.a	210%	n.a	n.a	n.a		
		13. Conservación de Empleos (Trimestral)	$CAF = \left(\frac{MIPYMEsC_t}{TMIPYMEs_t} \right) \times 100$ Empleos formales conservados/empleos formales programados a conservar *100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%
Empleos	900,000				174,500	174,500	232,600	318,400		
Meta Modificada	Porcentaje			n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
	Empleos			n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
Alcanzado	Porcentaje			100.00%	100.00%	1	1	n.a	n.a	
	Empleos			1,051,858	310,766	368,596	372,496	n.a	n.a	
Cumplimiento %	Porcentaje			100%	100%	100%	100%	n.a	n.a	
	Empleos			117%	178%	211%	160%	n.a	n.a	
Empleos	117%			178%	211%	160%	n.a	n.a		

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S020 FONDO DE APOYO PARA LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA (Fondo PYME)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones			
14. Cumplimiento de los requisitos y documentos solicitados en las Reglas de Operación. (Trimestral)	$CRD = \frac{RA}{RE}$	Meta Original	Porcentaje	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	Se refiere a los proyectos aprobados por el Consejo Directivo del Fondo PYME, y la variación se explica por el gran número de proyectos que solicitaron apoyo.			
			Proyectos	500	44	256	120	80				
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a		
			Proyectos	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a		
		Alcanzado	Porcentaje	100.00%	100.00%	1	1	n.a		n.a		
			Proyectos	522	44	258	220	n.a		n.a		
		Cumplimiento %	Proyectos	104%	100%	101%	183%	n.a		n.a		
			Proyectos	104%	100%	101%	183%	n.a		n.a		
		15. Oportunidad en la atención de los asuntos (Semestral)	$OAA = \frac{Pt}{Pp}$	Meta Original	Porcentaje	80.00%	0.00%	80.00%		0.00%	80.00%	Se refiere a los proyectos aprobados por el Consejo Directivo del Fondo PYME.
					Proyectos	400	0	240		0	160	
Meta Modificada	Porcentaje			n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a			
	Proyectos			n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a			
Alcanzado	Porcentaje			100.00%	100.00%	1	1	n.a	n.a			
	Proyectos			522	44	258	220	n.a	n.a			
Cumplimiento %	Proyectos			131%	0%	n.a	n.a	n.a	n.a			
	Proyectos			104%	0%	n.a	n.a	n.a	n.a			
16. Cumplimiento de las sesiones del Consejo Directivo del Fondo PyME (Trimestral)	$CSC = \frac{SE_t}{SP_t}$			Meta Original	Porcentaje	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	La variación se explica por el gran número de proyectos que solicitaron apoyo, por lo que fue necesario celebrar más sesiones para que el Consejo Directivo los dictaminara.	
					Sesiones	12	3	3	3	3		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a			
			Sesiones	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a			
		Alcanzado	Porcentaje	211.11%	166.67%	3	2	n.a	n.a			
			Sesiones	19	5	9	5	n.a	n.a			
		Cumplimiento %	Sesiones	9	3	3	3	n.a	n.a			
			Sesiones	75%	100%	100%	100%	n.a	n.a			
		17. Visitas de Supervisión a los proyectos apoyados con los recursos del Fondo PyME (Trimestral)	$VS = \frac{VSR_t}{VSP_t}$	Meta Original	Porcentaje	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%		
					Visitas	123	43	64	12	4		
Meta Modificada	Porcentaje			n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a			
	Visitas			n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a			
Alcanzado	Porcentaje			106.72%	100.00%	1	0	n.a	n.a			
	Visitas			127	43	62	22	n.a	n.a			
Cumplimiento %	Visitas			119	43	64	12	n.a	n.a			
	Visitas			107%	100%	97%	22%	n.a	n.a			
Cumplimiento %	Visitas			103%	100%	97%	183%	n.a	n.a			
	Visitas			97%	100%	100%	100%	n.a	n.a			

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S020 FONDO DE APOYO PARA LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA (Fondo PYME)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones			
18. Asuntos atendidos por empleado (Anual)	$AAE = \frac{AA}{EO}$ Asuntos atendidos/número de empleados asignados de la Operación del Fondo PyME	Meta Original	Promedio	1666.67	n.a	n.a	n.a	1666.67				
			Asuntos Atendidos	400,000	n.a	n.a	n.a	400,000				
			Empleados	240	n.a	n.a	n.a	240				
		Meta Modificada	Promedio	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a		
			Asuntos Atendidos	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a		
			Empleados	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a		
		Alcanzado	Promedio	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a		
			Asuntos Atendidos	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a		
			Empleados	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a		
		Cumplimiento %	Promedio	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a		
			Asuntos Atendidos	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a		
			Empleados	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a		
19. Cumplimiento de Metas (Anual)	$CM = \frac{MA_t}{MP_t}$ Metas alcanzadas/Metas Programadas	Meta Original	Porcentaje	76.09%	n.a	n.a	n.a	76.09%				
			Metas	35	n.a	n.a	n.a	35				
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a		
			Metas	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a		
		Alcanzado	Porcentaje	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a		
			Metas	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a		
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a		
			Metas	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a		
			Metas	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a		
		20. Costo promedio por empleo formal generado (Semestral)	$CPEG = \frac{MTR_t}{EG_t}$ Monto total de los recursos aportados por el Fondo PyME/Número de Empleos Generados	Meta Original	Promedio	87,302.34	n.a	266,666.67		n.a	45,910.57	La modificación se debe a que se transfirieron recursos para cubrir gastos asociados a la eficiente promoción, operación, seguimiento y evaluación del Fondo de conformidad con la regla 9 de las ROP. Este indicador considera tanto los empleos generados por los proyectos apoyados por el Consejo Directivo del Fondo PYME como por el Sistema Nacional de Garantías. El indicador presenta el resultado al 30 de septiembre, e incluye los 517 proyectos aprobados -no cancelados- por el Consejo Directivo del Fondo PYME así como los resultados del Sistema Nacional de Garantías al primer semestre.
					Pesos	6,984,187,120	n.a	4,000,000,000		n.a	2,984,187,120	
					Empleos	80,000	n.a	15,000		n.a	65,000	
Meta Modificada	Promedio			86,516.48	n.a	266,666.67	n.a	44,943.36				
	Pesos			6,921,318,392	n.a	4,000,000,000	n.a	2,921,318,392				
	Empleados			80,000	n.a	15,000	n.a	65,000				
Alcanzado	Promedio			90,021.41	314,344.81	43,678	52,954	n.a				
	Pesos			5,887,850,249	3,318,538,140	1,577,916,294	991,395,815	n.a				
	Empleados			65,405	10,557	36,126	18,722	n.a				
Cumplimiento %	Promedio			1.04	n.a	16%	n.a	n.a				
	Pesos			85%	n.a	39%	n.a	n.a				
	Empleados			82%	n.a	241%	n.a	n.a				
21. Costo promedio por empresa constituida (Anual)	$CPEFC = \frac{MTR_t}{EFC_t}$ (Monto total de los recursos aportados por el Fondo PyME/Número de empresas formalmente constituidas)	Meta Original	Promedio	611,733	n.a	n.a	n.a	611,732.58	El indicador es anual. El resultado es indicativo, e incluye los recursos aprobados para los 517 proyectos aprobados no cancelados.			
			Pesos	4,282,128,028	n.a	n.a	n.a	4,282,128,028				
			Empresa	7,000	n.a	n.a	n.a	7,000				
		Meta Modificada	Promedio	599,663	n.a	n.a	n.a	599,663.36				
			Pesos	4,197,643,544	n.a	n.a	n.a	4,197,643,544				
			Empresa	7,000	n.a	n.a	n.a	7,000				
		Alcanzado	Promedio	324,541	n.a	252,435	823,418	n.a				
			Pesos	3,094,175,401	n.a	2,102,779,586	991,395,815	n.a				
			Empresa	9,534	n.a	8,330	1,204	n.a				
		Cumplimiento %	Promedio	54%	n.a	n.a	n.a	n.a				
			Pesos	74%	n.a	n.a	n.a	n.a				
			Empresa	136%	n.a	n.a	n.a	n.a				

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S020 FONDO DE APOYO PARA LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA (Fondo PYME)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
22. Aplicación de los Recursos (Anual)	$AR = \frac{RE_t}{RA_t}$ Recursos Ejercidos/Recursos Autorizados	Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.a	n.a	n.a	100.00%	La modificación se debe a que se transfirieron recursos para cubrir gastos asociados a la eficiente promoción, operación, seguimiento y evaluación del Fondo de conformidad con la regla 9 de las ROP. El indicador es anual, sin embargo se presentan de manera indicativa los resultados al primer trimestre, considerando los 389 proyectos a los que se les otorgaron recursos, los apoyos a desastres naturales, así como los recursos canalizados al Fideicomiso México Emprende.
			Pesos	6,984,187,120	n.a	n.a	n.a	6,984,187,120	
		Meta Modificada	Porcentaje	100.00%	n.a	n.a	n.a	100.00%	
			Pesos	6,921,318,392	n.a	n.a	n.a	6,921,318,392	
		Alcanzado	Porcentaje	100.00%	100.00%	1	1	n.a	
			Pesos	5,530,766,186	2,981,889,745	659,660,278	1,889,216,163	n.a	
		Cumplimiento %	Porcentaje	100%	n.a	n.a	n.a	n.a	
			Pesos	80%	n.a	n.a	n.a	n.a	
			Pesos	80%	n.a	n.a	n.a	n.a	
		23. Cumplimiento del Perfil del Puesto (Anual)	$CPP = \frac{PCP}{PDCP}$ Personal de mandos medios y superiores que cumplen con el perfil/Personal de mandos que deberían de cumplir el perfil del puesto	Meta Original	Promedio	100.00%	n.a	n.a	
Empleados	300				n.a	n.a	n.a	300	
Meta Modificada	Promedio			97.50%	n.a	n.a	n.a	97.50%	
	Empleados			234	n.a	n.a	n.a	234	
Alcanzado	Promedio			97.50%	n.a	n.a	n.a	97.50%	
	Empleados			234	n.a	n.a	n.a	234	
Cumplimiento %	Promedio			100%	n.a	n.a	n.a	100%	
	Empleados			100%	n.a	n.a	n.a	100%	
	Empleados			100%	n.a	n.a	n.a	100%	
24. Número de empleos generados (Trimestral)	$GEF = \sum_{i=1}^n EF_i$ (Número de empleos formales generados por el Fondo PYME en el trimestre)			Meta Original	Empleos	80,000	10,000	20,000	20,000
		Meta Modificada	Empleos	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
		Alcanzado	Empleos	65,405	10,557	36,126	18,722	n.a	
		Cumplimiento %	Empleos	82%	106%	181%	94%	n.a	
25. Costo promedio del recurso del FONDO PyME invertido para la generación de un empleo (Anual)	$CPEG = \frac{MTR_t}{EG_t}$ (Monto total de recursos aportados por el Fondo PyME / Número de empleos generados)	Meta Original	Proporción	87,302.34	n.a	n.a	n.a	86,516.48	La modificación se debe a que se transfirieron recursos para cubrir gastos asociados a la eficiente promoción, operación, seguimiento y evaluación del Fondo de conformidad con la regla 9 de las ROP. Este indicador considera los empleos generados por los proyectos apoyados por el Consejo Directivo del Fondo PYME como por el Sistema Nacional de Garantías. El indicador presenta el resultado al 30 de septiembre, e incluye los 517 proyectos aprobados -no cancelados- por el Consejo Directivo del Fondo PYME así como los resultados del Sistema Nacional de Garantías al 30 de septiembre.
			Pesos	6,984,187,120	n.a	n.a	n.a	6,921,318,392	
		Meta Modificada	Proporción	86,516.48	86,516.48	n.a	n.a	n.a	
			Pesos	6,921,318,392	6,921,318,392	n.a	n.a	n.a	
		Alcanzado	Proporción	90,021.41	314,344.81	43,678	52,954	n.a	
			Pesos	5,887,850,249	3,318,538,140	1,577,916,294	991,395,815	n.a	
		Cumplimiento %	Proporción	104%	n.a	n.a	n.a	n.a	
			Pesos	85%	n.a	n.a	n.a	n.a	
			Empleos	82%	n.a	n.a	n.a	n.a	
		26. Número de empresas constituidas (Trimestral)	$NMIPYMES = \sum_{i=1}^n MIPYMES_i$ (Número de MIPYMES creadas con los apoyos del Fondo PYME en el trimestre)	Meta Original	Empresas	7,000	0	1,000	
Meta Modificada	Empresas			7,000	0	6,000	1,000	0	
Alcanzado	Empresas			9,534	2	8,328	1,204	n.a	
Cumplimiento %	Empresas			136%	n.a	139%	120%	n.a	

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S020 FONDO DE APOYO PARA LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA (Fondo PYME)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
27. Número de empresas integradas a cadenas productivas (Trimestral)	$NMIPYMESICP = \sum_{i=1}^n MIPYMESICP_i$ (Número de MIPYMES integradas a una cadenas productiva con los apoyos del Fondo PYME en el trimestre)	Meta Original	Empresas	2,000	0	500	500	1,000	Las empresas se integraron como proveedoras de los sectores automotriz, metalmecánico, aeronáutico, construcción, eléctrico, de autoservicios y restaurantes, entre otros.
		Meta Modificada	Empresas	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
		Alcanzado	Empresas	1,244	0.00	449	795	n.a	
		Cumplimiento %	Empresas	62%	n.a	90%	159%	n.a	
28. Número de empresas con acceso a un financiamiento (Trimestral)	$NMIPYMESAF = \sum_{i=1}^n MIPYMESAF_i$ (Número de MIPYMES con acceso a financiamiento en el trimestre)	Meta Original	Empresas	54,000	7,000	14,000	15,000	18,000	Estas empresas fueron apoyadas a través del Sistema Nacional de Garantías para que recibieran un financiamiento a través del Sistema Financiero Nacional. Estas empresas recibieron un monto tal de crédito de 73,388 mdp, contribuyendo a la generación 30,409 empleos y a la conservación de 894,025 fuentes de trabajo.
		Meta Modificada	Empresas	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
		Alcanzado	Empresas	60,818	20,100	19,445	21,273	n.a	
		Cumplimiento %	Empresas	113%	287%	139%	n.a	n.a	
29. Número de empresas que incrementaron exportaciones (Trimestral)	$NMIPYMESX = \sum_{i=1}^n MIPYMESX_i$ (Número de MIPYMES que incrementaron sus exportaciones con los apoyos del Fondo PYME en el semestre)	Meta Original	Empresas	150	0	25	50	75	
		Meta Modificada	Empresas	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
		Alcanzado	Empresas	163	65	72	26	n.a	
		Cumplimiento %	Empresas	109%	n.a	288%	52%	n.a	
30. Valor absoluto de las exportaciones generadas (Anual)	$VTAE = [X > 0]$ Valor de las exportaciones realizadas por las 150 empresas que incrementaron sus exportaciones en 2012	Meta Original	Dólares	45,000,000	0	7,500,000	15,000,000	22,500,000	El indicador es anual. El resultado es indicativo.
		Meta Modificada	Dólares	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
		Alcanzado	Dólares	54,047,000	n.a	n.a	54,047,000	n.a	
		Cumplimiento %	Dólares	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
31. Incremento promedio porcentual en las exportaciones (Anual)	$IPE = \frac{VTE_t}{VTE_{t-1}} - 1$ (Valor de las exportaciones en 2012/Valor de las exportaciones en 2011)*100	Meta Original	Porcentaje	15	n.a	n.a	n.a	15	El porcentaje resulta de comparar el monto de las exportaciones comprometidas en el periodo enero-septiembre 2012 -54,047,000 dólares- con el monto para el mismo periodo de 2011: 38,594,577.35 dólares.
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
		Alcanzado	Porcentaje	n.a	n.a	n.a	0	n.a	
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
32. Número de empresas que incrementaron sus ventas como resultado del apoyo recibido (Anual)	$NMIPYMESIV = \sum_{i=1}^n MIPYMESIV_i$ (Número de MIPYMES atendidas por el Fondo PYME que incrementaron sus ventas en el año 2012)	Meta Original	Empresas	5,000	n.a	n.a	n.a	5,000	
		Meta Modificada	Empresas	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
		Alcanzado	Empresas	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
		Cumplimiento %	Empresas	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
33. Derrama crediticia de los apoyos entregados (Trimestral)	$DCAO = \sum_{i=1}^n DCAO_i$ (Derrama crediticia de los apoyos otorgados en millones de pesos en el trimestre)	Meta Original	Millones de Pesos	54,000	7,000	14,000	15,000	18,000	El recurso otorgado para facilitar a las MIPYMES con un proyecto viable el acceso al financiamiento en condiciones competitivas se canaliza al Fideicomiso México Empresa en términos de lo dispuesto en el artículo 37 del Decreto del PEF 2012 en el primer trim. del año. En cada uno de los trimestres se informará de la derrama crediticia acumulada anualmente al trimestre que se reporta. En este caso se apoyaron los esquemas que ofrecían una mayor multiplicación en el crédito otorgado por cada peso que otorgo la SE para garantizarlo.
		Meta Modificada	Millones de Pesos	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
		Alcanzado	Millones de Pesos	73,388	19,275	23,287	30,826	n.a	
		Cumplimiento %	Millones de Pesos	136%	275%	166%	206%	n.a	

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S020 FONDO DE APOYO PARA LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA (Fondo PYME)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
34. Monto de la inversión total involucrada en los proyectos apoyados (Anual)	$MITIPA = \sum_{i=1}^n MIIPIA_i$ (Monto total de la inversión de todos los actores participantes en los proyectos apoyados por el Fondo PYME en el trimestre)	Meta Original	Millones de Pesos	6,285	n.a	n.a	n.a	6,285	La meta es anual y considera sólo los proyectos apoyados por el Fondo PYME y los apoyos para desastres naturales.
		Meta Modificada	Millones de Pesos	6,191	n.a	n.a	n.a	6,191	
		Alcanzado	Millones de Pesos	5,220	789	2,583	1,848	n.a	
		Cumplimiento %	Millones de Pesos	84%	n.a	n.a	n.a	n.a	
35. Número de empresas que incrementaron su rentabilidad (Anual)	$NEIR = \sum_{i=1}^n MIPYMESIR_i$ (Número de MIPYMES que incrementaron su rentabilidad como resultado de los apoyos del Fondo)	Meta Original	Empresas	5,000	n.a	n.a	n.a	5,000	
		Meta Modificada	Empresas	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
		Alcanzado	Empresas	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
		Cumplimiento %	Empresas	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
36. Número de empresas atendidas en innovación tecnológica que generan un producto y/o proceso innovativo (Trimestral)	$NEAIT = \sum_{i=1}^n EAIT_i$ (Número de empresas que generaron al menos un producto y/o proceso innovativo)	Meta Original	Empresas	1,500	50	250	450	750	
		Meta Modificada	Empresas	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
		Alcanzado	Empresas	2,835	57	2,266	512	n.a	
		Cumplimiento %	Empresas	189%	114%	906%	114%	n.a	
37. Número de proyectos apoyados (Trimestral)	$NPA = \sum_{i=1}^n PA_i$ (Número de proyectos apoyados por el Fondo PYME en el trimestre)	Meta Original	Proyectos	500	15	285	150	50	Considera sólo los proyectos aprobados a los que se les ministraron recursos en el trimestre: se aprobaron 522, se cancelaron 5 y se otorgaron recursos a 389 (al 30 de septiembre de 2012).
		Meta Modificada	Proyectos	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
		Alcanzado	Proyectos	389	15	131	243	n.a	
		Cumplimiento %	Proyectos	3%	100%	46%	162%	n.a	
38. Número de proyectos evaluados (Trimestral)	$PE = \sum_{E=1}^n$ Proyectos presentados que se evalúan	Meta Original	Proyectos evaluados	1,560	128	832	450	150	La variación se explica porque se invirtió mas tiempo en la evaluación para tener mayor certeza de que erna proyectos viable.
		Meta Modificada	Proyectos evaluados	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
		Alcanzado	Proyectos evaluados	1,066	128	570	368	n.a	
		Cumplimiento %	Proyectos	68%	100%	69%	82%	n.a	
39. Número de empleos conservados (Trimestral)	$NEC = \sum_{i=1}^n EC_i$ (Número de empleos conservados en el trimestre)	Meta Original	Empleos	900,000	174,500	174,500	232,600	318,400	Se apoyaron proyectos con mayores impactos en lo que se refiere a conservación de empleos.
		Meta Modificada	Empleos	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
		Alcanzado	Empleos	1,051,858	310,766	368,596	372,496	n.a	
		Cumplimiento %	Empleos	117%	178%	211%	160%	n.a	
40. Número de MIPYMES atendidas (Trimestral)	$NMIPYMESA = \sum_{i=1}^n MIPYMESA_i$ (Número de MIPYMES atendidas por el Fondo PYME en el trimestre)	Meta Original	Empresas	200,000	50,000	50,000	50,000	50,000	Se han canalizado los recursos para los proyectos que garantizan una mayor cobertura.
		Meta Modificada	Empresas	200,000	50,000	85,000	40,000	25,000	
		Alcanzado	Empresas	216,008	64,907	85,116	65,985	n.a	
		Cumplimiento %	Empresas	108%	130%	100%	165%	n.a	

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S020 FONDO DE APOYO PARA LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA (Fondo PYME)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
41. Índice de complementariedad de recursos (Anual)	$ICR = \frac{MTAOI_t}{RFPYME_t}$ <p>(Monto total de aportaciones de todas las instancias instancias a los proyectos aprobados en el periodo / Recursos aportados por el Fondo PYME a proyectos aprobados en el periodo)</p>	Meta Original	Proporción	1.50	n.a	n.a	n.a	1.50	La modificación se debe a que se transfirieron recursos para cubrir gastos asociados a la eficiente promoción, operación, seguimiento y evaluación del Fondo de conformidad con la regla 9 de las ROP. Se reportan datos al 30 de septiembre de 2012, solo con fines indicativos.	
			Millones de Pesos	6,423	n.a	n.a	n.a	6,423		
			Millones de Pesos	4,282	n.a	n.a	n.a	4,282		
		Meta Modificada	Proporción	1.50	1.50	n.a	n.a	n.a		n.a
			Millones de Pesos	6,191	6,191	n.a	n.a	n.a		n.a
			Millones de Pesos	4,128	4,128	n.a	n.a	n.a		n.a
		Alcanzado	Proporción	2	n.a	2	2	n.a		n.a
			Millones de Pesos	5,219	n.a	3,221	1,998	n.a		n.a
			Millones de Pesos	3,094	n.a	2,128	966	n.a		n.a
		Cumplimiento %	Proporción	112%	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
Millones de Pesos	84%		n.a	n.a	n.a	n.a	n.a			
Millones de Pesos	75%		n.a	n.a	n.a	n.a	n.a			
42. Costo promedio de los recursos totales invertidos para la generación de un empleo (Anual)	$CPRTIGE = \frac{MTFPYME}{NE}$ <p>(Monto total de recursos aportados por todos los actores en los proyectos del Fondo PYME / No. de empleos generados)</p>	Meta Original	Proporción	112,314.25	n.a	n.a	n.a	112,314.25	El indicador es anual. Se presenta el resultado de manera indicativa al 30 de septiembre, e incluye los 517 proyectos aprobados -no cancelados- por el Consejo Directivo del Fondo PYME así como los resultados del Sistema Nacional de Garantías al 30 de septiembre.	
			Pesos	8,985,140,164	n.a	n.a	n.a	8,985,140,164		
			Empleo	80,000	n.a	n.a	n.a	80,000		
		Meta Modificada	Proporción	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			Pesos	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			Empleo	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		
		Alcanzado	Proporción	122,517.72	326,508.91	70,218	108,409	n.a		n.a
			Pesos	8,013,271,241	3,446,954,532	2,536,683,101	2,029,633,608	n.a		n.a
			Empleo	65,405	10,557	36,126	18,722	n.a		n.a
		Cumplimiento %	Proporción	300%	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
Pesos	40%		n.a	n.a	n.a	n.a	n.a			
Empleo	13%		n.a	n.a	n.a	n.a				
43. Número de incubadoras apoyadas (Trimestral)	$NIA = \sum_{i=1}^n IAFPYME_i$ <p>(Número total de incubadoras apoyadas por el Fondo PYME en el trimestre)</p>	Meta Original	Incubadoras	250	0	0	0	250		
		Meta Modificada	Incubadoras	250	0	230	20	0		
		Alcanzado	Incubadoras	247	0	230	17	n.a		
		Cumplimiento %	Incubadoras	99%	0%	100%	85%	n.a		
44. Número de MIPYMES que recibieron extensionismo financiero (Trimestral)	$NMIPYMESEF = \sum_{i=1}^n MIPYMESEF_i$ <p>(Número total de MIPYMES que recibieron servicios de los extensionistas financieros en el trimestre)</p>	Meta Original	Empresas	4,000	0	1,000	1,000	2,000		
		Meta Modificada	Empresas	4,000	0	3,500	500	0		
		Alcanzado	Empresas	4,269	0	3,636	633	n.a		
		Cumplimiento %	Empresas	107%	0%	104%	127%	n.a		
45. Número de empresas integradas a esquemas de desarrollo de proveedores (Trimestral)	$NEIEDP = \sum_{i=1}^n NEEC_i$ <p>(Número de empresas que establecieron contratos de negocios en eventos de proveedores en el trimestre)</p>	Meta Original	Empresas	2,000	100	250	900	750	Se apoyaron proyectos con mayores impactos en lo que se refiere a desarrollar proveedores.	
		Meta Modificada	Empresas	2,800	100	2,600	100	0		
		Alcanzado	Empresas	3,242	120	2,635	487	n.a		
		Cumplimiento %	Empresas	116%	120%	101%	487%	n.a		
46. Porcentaje de mujeres emprendedoras apoyadas (Trimestral)	$\%MEA = \frac{MEMIPYMES}{TEMIPYMES}$ <p>(Número de mujeres emprendedoras que recibieron algún apoyo de los programas para MIPYMES / Número total de emprendedores que recibieron algún apoyo de los programas para MIPYMES)</p>	Meta Original	Porcentaje	30.00%	0.00%	30.00%	30.00%	30.00%	Considera los proyectos aprobados no cancelados por el Consejo Directivo del Fondo PYME al 30 de septiembre.	
			Persona	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.		
			Persona	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			Persona	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			Persona	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		
		Alcanzado	Porcentaje	40.47%	32.96%	0	0	n.a		n.a
			Persona	78,044	5,208	44,498	28,338	n.a		n.a
			Persona	192,829	15,803	109,157	67,869	n.a		n.a
		Cumplimiento %	Porcentaje	135%	0%	136%	139%	n.a		n.a
Persona	0%		0%	n.a	n.a	n.a	n.a			
Persona	0%		0%	n.a	n.a	n.a	n.a			

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S020 FONDO DE APOYO PARA LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA (Fondo PYME)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
47. Número de empresas de base tecnológica atendidas (Trimestral)	$NEBTA = \sum_{i=1}^n EBTA_i$ (Número de empresas de base tecnológica atendidas en el trimestre)	Meta Original	Empresas	2,000	25	225	1,000	750	
		Meta Modificada	Empresas	2,000	25	1,000	750	225	
		Alcanzado	Empresas	1,643	28	1,188	427	n.a	
		Cumplimiento %	Empresas	82%	112%	119%	57%	n.a	

n.a. No aplica

n.d. No disponible

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S021 PROGRAMA NACIONAL DE FINANCIAMIENTO AL MICROEMPRESARIO (PRONAFIM)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones			
1. Evolución de los ingresos provenientes de los micro-emprendimientos que desempeñan los beneficiarios de los microcréditos. (Bianual)	$EIT = \frac{E_{t-1t}}{E_{t-1}} \times 100$ Emprendedores beneficiarios que recibieron al menos un microcrédito en el período (t-1) que presentan en el período (t) un ingreso mayor al ingreso en el período (t-1) / Emprendedores beneficiarios que recibieron un microcrédito en el período (t-1) *100	Meta original	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	Los indicadores de "Fin y Propósito" tienen como medios de verificación la realización de evaluaciones externas. La asociada al ejercicio 2012 culminará en diciembre, por lo que los valores que surjan de dicha evaluación estarán disponibles a finales del mes de marzo de 2013.			
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.				
		Meta modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.d.		
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.d.		
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.d.		
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.d.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.d.		
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.d.		
					Pesos	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.	n.d.	
		2. Sostenibilidad de las empresas creadas por los emprendedores en condición de pobreza beneficiarios de microcredito. (Bianual)	$SEBM = \left(\frac{MB6_t}{MB_{t-1,t}} \right) \times 100$ (Microempresas de los beneficiarios que han operado durante 6 meses o más en el año (t) / Microempresas de beneficiarios en el año (t-1) y en el año (t)) *100	Meta original	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.	n.d.	Los indicadores de "Fin y Propósito" tienen como medios de verificación la realización de evaluaciones externas. La asociada al ejercicio 2012 culminará en diciembre, por lo que los valores que surjan de dicha evaluación estarán disponibles a finales del mes de marzo de 2013.
Microempresas (6t)	n.a.				n.a.	n.a.	n.a.	n.d.				
Meta modificada	Porcentaje			n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
	Microempresas (6t)			n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
Alcanzado	Porcentaje			n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
	Microempresas (6t)			n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
Cumplimiento %	Porcentaje			n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
	Microempresas (6t)			n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
					Microempresas (t-1,t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
3. Porcentaje de variación interanual de microcréditos otorgados a emprendedores de bajos ingresos ^{1/} (Trimestral)	$\%VMEBI = \left(\frac{ME_t}{ME_{t-1}} \right) \times 100$ (Cantidad de microcréditos otorgados por las microfinancieras en el periodo / Microcréditos otorgados en el año anterior) *100			Meta original	Porcentaje	142.33%	103.39%	144.79%	151.79%	166.28%	La previsión no fue alcanzada, debido principalmente a los siguientes factores: a).- La demanda de crédito por parte de la población objetivo no fue la esperada en el periodo; b).- Algunas IMF no enviaron en tiempo la información relativa al monto dispersado, la totalidad de los créditos otorgados, ni la referente al total de las personas beneficiadas.	
		Microcréditos (t)	934,452		159,530	239,127	258,910	276,885				
		Meta modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.				
			Microcréditos (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.				
		Alcanzado	Porcentaje	80.57%	84.53%	99.80%	58.38%	0.00%				
			Microcréditos (t)	394,833	130,426	164,833	99,574					
		Cumplimiento %	Porcentaje	56.61%	81.76%	68.93%	38.46%	0.00%				
			Microcréditos (t)	42.25%	81.76%	69%	38%	0%				
					Microcréditos (t-1)	656,540	154,297	165,159	170,570	166,514		
					Microcréditos (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Microcréditos (t-1)	490,026	154,297	165,159	170,570					
			Microcréditos (t-1)	74.64%	100.00%	100%	100%	0%				
4. Monto promedio de microcrédito otorgado a beneficiarios por derrama crediticia ^{1/} (Trimestral)	$MPMB = \left(\frac{DCFANAFIM_t}{CM_t} \right)$ (Derrama crediticia de FINAFIM (t) / Cantidad de microcréditos otorgados en el año (t))	Meta original	Pesos	5,971.00	5,971.00	5,971.00	5,971.00	5,971.00	La previsión fue superada, debido a que los beneficiarios del microcrédito solicitaron montos mayores a los previstos para emprender o consolidar proyectos productivos.			
			Pesos	5,579,612,892	952,553,630	1,427,827,317	1,545,951,610	1,653,280,335				
		Meta modificada	Microcréditos	934,452	159,530	239,127	258,910	276,885				
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.				
		Alcanzado	Pesos	6,054.42	5,990.63	5,959.98	629430.34%	0.00%				
			Pesos	2,390,484,812	781,334,352	982,401,492	626,748,967					
		Cumplimiento %	Pesos	101.40%	100.33%	99.82%	105.41%	0.00%				
			Pesos	42.84%	82.03%	69%	41%	0%				
					Microcréditos	394,833	130,426	164,833		99,574		
					Microcréditos	42.25%	81.76%	69%		38%	0%	

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S021 PROGRAMA NACIONAL DE FINANCIAMIENTO AL MICROEMPRESARIO (PRONAFIM)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
5. Cobertura de mujeres beneficiarias ^{1/} (Semestral)	$CMB = \left(\frac{MEB_t}{TEB_t} \right) \times 100$ (Número de mujeres emprendedoras de bajos ingresos beneficiadas con microcréditos en el periodo/ Número total de emprendedores de bajos ingresos beneficiarios de microcrédito en el periodo)*100	Meta original	Porcentaje	85.00%	n.a.	85.00%	n.a.	85.00%	La previsión en cuanto al número de personas beneficiadas no fue alcanzada, debido a que la demanda de crédito por parte de la población objetivo no fue la esperada en el periodo. Sin embargo, la proporción de mujeres con las cifras alcanzadas en el periodo (87.13%), muestran una mayor participación de este género con relación a la población total atendida.
			Mujeres	635,427	n.a.	271,086	n.a.	364,341	
		Individuos	747,552	n.a.	318,926	n.a.	428,626		
		Meta modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Mujeres	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	87.13%	n.a.	87.13%	n.a.	0.00%	
			Mujeres	192,684	n.a.	192,684	n.a.	n.a.	
		Individuos	221,155	n.a.	221,155	n.a.	n.a.	n.a.	
			Porcentaje	102.50%	n.a.	102.50%	n.a.	0.00%	
		Cumplimiento %	Mujeres	30%	n.a.	71%	n.a.	0%	
Individuos	30%		n.a.	69%	n.a.	0%			
6. Recuperación de Cartera ^{1/} (Semestral)	$RC = \left(\frac{MRC_t}{MCV_t} \right) \times 100$ (Monto recuperado de cartera en el periodo / Monto de cartera con vencimiento en el periodo)*100	Meta original	Porcentaje	95.50%	n.a.	95.50%	n.a.	95.50%	La cifra prevista no fue alcanzada, debido a que algunas IMF no cumplieron con sus obligaciones contractuales durante los tiempos establecidos.
			Monto Recuperado	403,914,940	n.a.	169,103,084	n.a.	234,811,857	
		Monto cartera con V.	422,947,582	n.a.	177,071,292	n.a.	245,876,290		
		Meta modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Monto Recuperado	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Monto cartera con V.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Porcentaje	86.05%	90.14%	90.39%	75.12%	0.00%	
		Monto Recuperado	378,561,389	138,327,135	148,303,171	91,931,084	n.a.	n.a.	
			Monto cartera con V.	439,918,744	153,461,634	164,074,799	122,382,311	n.a.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	90.11%	n.a.	94.65%	n.a.	0.00%	
Monto Recuperado	94%		n.a.	88%	n.a.	0%			
Monto cartera con V.	104%	n.a.	93%	n.a.	0%	n.a.			
7. Porcentaje de IMF que recibieron asistencias técnicas con nivel de satisfacción alta y muy alta (Anual)	$\%IMFATSA = \left(\frac{IMFSA_t}{IMFAT_t} \right) \times 100$ (Número de IMF que recibieron asistencia técnica con nivel de satisfacción alta o muy alta en el año (t) / Número total de IMF que recibieron asistencias técnicas en el año (t))*100	Meta original	Porcentaje	90.91%	n.a.	n.a.	n.a.	90.91%	
			IMF c/SAYMA	20	n.a.	n.a.	n.a.	20	
		IMF totales	22	n.a.	n.a.	n.a.	22		
		Meta modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			IMF c/SAYMA	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		IMF totales	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Porcentaje	0.00%	n.a.	n.a.	n.a.	0.00%	
		IMF c/SAYMA	0	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			IMF totales	0	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	0.00%	n.a.	n.a.	n.a.	0.00%	
IMF c/SAYMA	0.00%		n.a.	n.a.	n.a.	0%			
IMF totales	0.00%	n.a.	n.a.	n.a.	0%	n.a.			
8. Porcentaje de participantes en talleres de capacitación con nivel de satisfacción alta y muy alta (Semestral)	$\%PTSA = \left(\frac{PSA_t}{TP_t} \right) \times 100$ (Número de participantes de talleres de capacitación con niveles de satisfacción alto o muy alto en el año (t) / Número total participantes de talleres de capacitación en el año (t))*100	Meta original	Porcentaje	90.00%	n.a.	89.93%	n.a.	90.28%	Si bien no se alcanzó la meta en cuanto al número de personas capacitadas y en el número de personas capacitadas con niveles de satisfacción alta y muy alta; la proporción obtenida con el avance de metas fue superior a la prevista, al mostrarnos que nueve personas de cada diez tienen niveles de satisfacción alto y muy alto con los cursos de capacitación recibidos.
			Personas c/SAYMA	306	n.a.	241	n.a.	65	
		Personas	340	n.a.	268	n.a.	72		
		Meta modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Personas c/SAYMA	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Personas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Porcentaje	94.92%	n.a.	94.92%	n.a.	0.00%	
		Personas c/SAYMA	187	n.a.	187	n.a.	n.a.	n.a.	
			Personas	197	n.a.	197	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	105.47%	n.a.	105.56%	n.a.	0.00%	
Personas c/SAYMA	61%		n.a.	78%	n.a.	0%			
Personas	58%	n.a.	74%	n.a.	0%	n.a.			
9. Apertura de sucursales por las instituciones de microfinanciamiento (IMF) (Semestral)	$\sum_{i=1}^n AS_{it}$ Número de sucursales, agencias y extensiones de las IMF abiertas en año t	Meta Original	Sucursales	40	n.a.	25	n.a.	15	La meta no fue alcanzada, debido a que algunas IMF que solicitaron apoyo para la apertura de sucursales no cumplieron con todos los requisitos establecidos en las Reglas de Operación para el otorgamiento de estos apoyos.
		Meta Modificada	Sucursales	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Sucursales	21	n.a.	21	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Sucursales	53%	n.a.	84%	n.a.	0%	

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S021 PROGRAMA NACIONAL DE FINANCIAMIENTO AL MICROEMPRESARIO (PRONAFIM)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
10. Cobertura de apoyos no crediticios para la adquisición de infraestructura para la modernización: software, hardware y mobiliario para las instituciones de Microfinanciamiento (Anual)	$\sum_{t=1}^n ANC_{1t}$ Número de apoyos no crediticios para la adquisición de infraestructura para la modernización: software, hardware y mobiliario para las IMF en año t	Meta Original	Apoyos	3	n.a.	n.a.	n.a.	3	
		Meta Modificada	Apoyos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Apoyos	0	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Apoyos	0%	n.a.	n.a.	n.a.	0%	
11. Cumplimiento en el número de Instituciones de Microfinanciamiento (IMF) activas con respecto a la meta (Semestral)	$\%CIMFA = \left(\frac{IMFA_t}{IMFP_t} \right) \times 100$ (IMF activas en el periodo (t) / IMF programadas para estar activas en el periodo (t)) *100	Meta original	Porcentaje	100.00%	n.a.	100.00%	n.a.	100.00%	La meta no fue cubierta, debido a que algunas IMF no cumplieron con sus obligaciones contractuales en los tiempos establecidos y a que la incorporación de nuevas IMF fue insuficiente durante el periodo.
			IMF Activas	82	n.a.	73	n.a.	82	
			IMF Programadas	82	n.a.	73	n.a.	82	
		Meta modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			IMF Activas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			IMF Programadas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	0.00%	n.a.	87.67%	n.a.	0.00%	
			IMF Activas	0	n.a.	64	n.a.	0	
			IMF Programadas	0	n.a.	73	n.a.	0	
		Cumplimiento %	Porcentaje	0.00%	n.a.	87.67%	n.a.	0.00%	
IMF Activas	0.00%		n.a.	88%	n.a.	0%			
IMF Programadas	0.00%		n.a.	100%	n.a.	0%			
12. Cumplimiento en el número de talleres de capacitación (Semestral)	$CTC = \left(\frac{TC_t}{TP_t} \right) \times 100$ (Número de talleres de capacitación en el periodo / Número de talleres de capacitación programados para el periodo) *100	Meta original	Porcentaje	100.00%	n.a.	100.00%	n.a.	100.00%	
			Talleres	19	n.a.	15	n.a.	4	
			Talleres Programados	19	n.a.	15	n.a.	4	
		Meta modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Talleres	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Talleres Programados	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	100.00%	n.a.	100.00%	n.a.	0.00%	
			Talleres	15	n.a.	15	n.a.	15	
			Talleres Programados	15	n.a.	15	n.a.	15	
		Cumplimiento %	Porcentaje	100.00%	n.a.	100.00%	n.a.	0.00%	
Talleres	79%		n.a.	100%	n.a.	0%			
Talleres Programados	79%		n.a.	100%	n.a.	0%			
13. Cumplimiento en el número de asistencias técnicas (Anual)	$CAT = \left(\frac{AT_t}{ATP_t} \right) \times 100$ (Número de asistencias técnicas en el periodo / Número de asistencias técnicas programadas para el periodo) *100	Meta original	Porcentaje	100.00%	n.a.	n.a.	n.a.	100.00%	
			Asistencias	26	n.a.	n.a.	n.a.	26	
			Asistencias Prog.	26	n.a.	n.a.	n.a.	26	
		Meta modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Asistencias	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Asistencias Prog.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	0.00%	n.a.	n.a.	n.a.	0.00%	
			Asistencias	0	n.a.	n.a.	n.a.	0	
			Asistencias Prog.	0	n.a.	n.a.	n.a.	0	
		Cumplimiento %	Porcentaje	0.00%	n.a.	n.a.	n.a.	0.00%	
Asistencias	0%		n.a.	n.a.	n.a.	0%			
Asistencias Prog.	0%		n.a.	n.a.	n.a.	0%			

n.a. No aplica

¹Cifras preliminares sujetas a cambio.

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S151 PROGRAMA PARA EL DESARROLLO DE LA INDUSTRIA DEL SOFTWARE (PROSOFT)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
1. Tasa de crecimiento del sector de tecnologías de la Información (TI) (Anual)	$TCTI = \left[\left(\frac{VM_t}{VM_{t-1}} \right) - 1 \right] 100$ ((Valor de mercado año t / Valor de mercado año t-1)-1)*100	Meta Original	Tasa	11.51%	n.a.	n.a.	n.a.	11.51%	
			Millones de dólares	7,889	n.a.	n.a.	n.a.	7,889	
			Millones de dólares	7,075	n.a.	n.a.	n.a.	7,075	
			Tasa	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Millones de dólares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Millones de dólares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Meta Modificada	Tasa	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Millones de dólares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Millones de dólares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Tasa	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Millones de dólares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Millones de dólares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
Cumplimiento %	Tasa	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
	Millones de dólares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
	Millones de dólares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
2. Número de empleos-proyecto mejorados (Trimestral)	$EPM = \sum_{i=1}^n EPM_t$ Sumatoria de los empleos-proyecto mejorados (capacitados o certificados) en los proyectos apoyados en el período t	Meta Original	Empleo	28,000	-	18,000	6,000	4,000	Como resultado de la convocatoria para someter solicitudes de apoyo, al término del tercer trimestre de 2012 fueron aprobadas por el Consejo Directivo 393 solicitudes de apoyo. Dichos proyectos permitieron incrementar la disponibilidad del capital humano con capacidades para servicios de TI reconocidas globalmente.
		Meta Modificada	Empleo	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Empleo	27,438	22,496	3,601	1,341	n.a.	
		Cumplimiento %	Empleo	97.99%	n.a.	20.01%	22.35%	n.a.	
3. Empleo potencial de los proyectos apoyados (Anual)	$EPB = \sum_{i=1}^n EPB_t$ Sumatoria de los empleos potenciales establecidos por los beneficiarios de los proyectos apoyados en las solicitudes de apoyo en el período t	Meta Original	Empleo	12,000	n.a.	n.a.	n.a.	12,000	
		Meta Modificada	Empleo	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Empleo	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Empleo	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
4. Certificaciones y/o verificaciones organizacionales apoyadas por el PROSOFT (Anual)	$CVOA = \sum_{i=1}^n EACV_t$ Sumatoria de las certificaciones y/o verificaciones en modelos de procesos de madurez apoyados por el PROSOFT en el período t	Meta Original	Certificaciones y/o verificaciones	100	n.a.	n.a.	n.a.	100	
		Meta Modificada	Certificaciones y/o verificaciones	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Certificaciones y/o verificaciones	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Certificaciones y/o verificaciones	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S151 PROGRAMA PARA EL DESARROLLO DE LA INDUSTRIA DEL SOFTWARE (PROSOFT)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
5. Potenciación de la inversión del Programa (Anual)	$PIP = \frac{REPA_t}{RPROSOFT_t}$ Monto total de los recursos ejercidos en los proyectos apoyados en el período t / Monto de los recursos aportados por el PROSOFT en el período t	Meta Original	Potenciación	2.50	n.a.	n.a.	n.a.	2.50		
			Pesos	1,750,000,000	n.a.	n.a.	n.a.	1,750,000,000		
			Pesos	700,000,000	n.a.	n.a.	n.a.	700,000,000		
			Potenciación	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Meta Modificada	Potenciación	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Potenciación	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
Cumplimiento %	Potenciación	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
	Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
	Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
6. Días promedio para la evaluación y dictaminación de proyectos (Anual)	$DPEDP = \frac{[\sum_{i=1}^n (FDS - FR S)_t]}{TPA_t}$ (Sumatoria (Fecha de dictaminación - Fecha de recepción de solicitud completa) en el periodo t) / Número total de proyectos aprobados en el periodo t	Meta Original	Días promedio	35	n.a.	n.a.	n.a.	35		
		Meta Modificada	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
8. Días promedio requeridos para la revisión de reportes de avance y/o final (Anual)	$DPRR = \frac{[\sum_{i=1}^n (FRR - FR Rev)_t]}{TRC_t}$ (Sumatoria (Fecha de recepción de reportes - Fecha de revisión) en el periodo t) / Número total de reportes recibidos en el periodo t	Meta Original	Días promedio	30	n.a.	n.a.	n.a.	30		
		Meta Modificada	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
9. Días promedio para la ministración de recursos a los organismos promotores (Anual)	$DPMROP = \frac{[\sum_{i=1}^n (FRFOP - FEROP)_t]}{PROP_t}$ Sumatoria (Fecha en que la Instancia Ejecutora recibe las facturas o recibos oficiales por parte de los organismos promotores - Fecha de entrega de los recursos a los organismos promotores) en el período t / Número de pagos realizados por la instancia ejecutora a los organismos promotores en el período t	Meta Original	Días promedio	15	n.a.	n.a.	n.a.	15		
		Meta Modificada	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		

n.a. No aplica
n.d. No disponible

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S214 PROGRAMA DE COMPETITIVIDAD EN LOGÍSTICA Y CENTRALES DE ABASTO (PROLOGYCA)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
1. Nivel de servicio del desempeño logístico de las empresas instaladas en México (Anual)	$NSD = \left[\frac{(EC)}{ET} + \frac{(EaT)}{ET} \right] 100$ <p>(((Entregas completas de las cadenas de suministro en México/Entregas totales de la muestra) + (Entregas a tiempo de las cadenas de suministro en México/Entregas totales de la muestra))/2)*100</p>	Meta Original	Porcentaje	94.3%	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
			Entregas Completas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
			Entregas a tiempo	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Entregas Completas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Entregas a tiempo	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.d.
			Entregas Completas	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.d.
			Entregas a tiempo	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.d.
		Cumplimiento %	Entregas Completas	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.d.
			Entregas a tiempo	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.d.
			Entregas Totales	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.d.
		2. Porcentaje de entregas completas y a tiempo que realizan las empresas usuarias y prestadoras de servicios logísticos apoyadas por el programa (Anual)	$\%ET = \left[\frac{(ECEU)}{ET} + \frac{(EaTEU)}{ET} \right] 100$ <p>(((Entregas completas de las empresas usuarias y prestadoras de servicios logísticos apoyadas/Entregas totales de la muestra) + (Entregas a tiempo de las empresas usuarias y prestadoras de servicios logísticos apoyadas/Entregas totales de la muestra))/2)*100</p>	Meta Original	Porcentaje	94.1%	n.a.	n.a.		n.a.
Entregas Completas	n.d.				n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
Entregas a tiempo	n.d.				n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
Meta Modificada	Porcentaje			n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
	Entregas Completas			n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
	Entregas a tiempo			n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
Alcanzado	Porcentaje			n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
	Entregas Completas			n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
	Entregas a tiempo			n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
Cumplimiento %	Entregas Completas			n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
	Entregas a tiempo			n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
	Entregas Totales			n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
3. Tasa de variación de la inversión ministrada a proyectos de abasto aprobados (Anual)	$\%IMPA = \left(\frac{ITA_t}{ITA_{t-1}} \right) 100$ <p>(Inversión total acumulada del PROLOGYCA ministrada a proyectos de abasto apoyados en el año t / Inversión total acumulada del PROLOGYCA ministrada a proyectos de abasto apoyados en el año t-1)*100</p>			Meta Original	Porcentaje	156.35%	n.a.	n.a.	n.a.	156.35%
		Inversión (t)	373,472,336		n.a.	n.a.	n.a.	373,472,336		
		Inversión (t-1)	145,689,548		n.a.	n.a.	n.a.	145,689,548		
		Meta Modificada	Porcentaje	155.63%	n.a.	n.a.	n.a.	155.63%		
			Inversión (t)	372,428,410	n.a.	n.a.	n.a.	372,428,410		
			Inversión (t-1)	145,689,548	n.a.	n.a.	n.a.	145,689,548		
		Alcanzado	Porcentaje	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
			Inversión (t)	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
			Inversión (t-1)	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
		Cumplimiento %	Tasa	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
			Inversión (t)	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
			Inversión (t-1)	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
		4. Tasa de variación de empresas que reciben apoyo para la adquisición de tecnologías innovadoras para mejorar sus procesos logísticos y/o de abasto. (Trimestral)	$\%ERAT = \left(\frac{TEA_t}{TEA_{t-1}} \right) 100$ <p>(Total empresas apoyadas en el año t / total de empresas apoyadas en el año t-1)*100</p>	Meta Original	Tasa	66.67%	n/d	66.67%	66.67%	66.67%
Empresas (t)	5				3	5	5			
Empresas (t-1)	3				0	3	3			
Meta Modificada	Tasa			n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
	Empresas (t)			n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
	Empresas (t-1)			n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
Alcanzado	Tasa			n.a.	-33.33%	n.a.	n.a.	n.d.		
	Empresas (t)			3	n.a.	2	3	n.d.		
	Empresas (t-1)			3	n.a.	3	3	n.d.		
Cumplimiento %	Tasa			n.a.	-50.00%	n.a.	n.a.	n.d.		
	Empresas (t)			60.00%	n.a.	40.00%	60.00%	n.d.		
	Empresas (t-1)			100.00%	n.a.	100.00%	100.00%	n.d.		

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S214 PROGRAMA DE COMPETITIVIDAD EN LOGÍSTICA Y CENTRALES DE ABASTO (PROLOGYCA)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
5. Tasa de variación en capacitaciones apoyadas (Anual)	$\%CA = \left(\frac{CO_t}{CO_{t-1}} \right) 100$ ((Capacitaciones otorgadas año t / Capacitaciones otorgadas año t-1) * 100)	Meta Original	Tasa	633.33%	n.a.	n.a.	n.a.	633.33%	Al cierre del tercer trimestre de 2012, se han aprobado proyectos que mejoran sus empleos a través de la capacitación de 2,920 personas. Respecto a los proyectos de este tipo que han sido ministrados se logra una capacitación al mes de septiembre de 1,663 personas.	
			Capacitaciones (t)	660	n.a.	n.a.	n.a.	660		
			Capacitaciones (t-1)	90	n.a.	n.a.	n.a.	90		
			Tasa	n.d	n.a.	n.a.	n.a.	n.d		
			Capacitaciones (t)	n.d	n.a.	n.a.	n.a.	n.d		
			Capacitaciones (t-1)	n.d	n.a.	n.a.	n.a.	n.d		
		Alcanzado	Tasa	n.d	n.a.	n.a.	n.a.	n.d		
			Capacitaciones (t)	n.d	n.a.	n.a.	n.a.	n.d		
			Capacitaciones (t-1)	n.d	n.a.	n.a.	n.a.	n.d		
			Cumplimiento %	Tasa	n.d	n.a.	n.a.	n.a.		n.d
				Capacitaciones (t)	n.d	n.a.	n.a.	n.a.		n.d
				Capacitaciones (t-1)	n.d	n.a.	n.a.	n.a.		n.d
6. Potenciación de la inversión del Programa (Semestral)	$PIP = \frac{IT_t}{IPrologyca_t}$ Inversión total detonada año t / Inversión aportada por el PROLOGYCA año t	Meta Original	Potenciación	2.57	n.a.	2.57	n.a.	2.57	Los resultados que se presentan en cada trimestre son acumulados. En el primer trimestre se recorrió el calendario de los recursos asignados al PROLOGYCA a abril, por lo que en el periodo enero-marzo no se ministraron recursos. La variación obedece a que los apoyos solicitados fueron principalmente para construcción, por lo que solo 5 Organismos Promotores fueron los que solicitaron apoyo, sin embargo, 3 de ellos fueron aprobados por el Consejo Directivo del PROLOGYCA y 2 no fueron sujetos de dictamen por no atender las observaciones de la Instancia Ejecutora a fin de cumplir con lo establecido en las ROP 2012.	
			Inversión	959,823,904	n.a.	959,181,404	n.a.	959,823,904		
			Inv. PROLOGYCA	373,472,336	n.a.	373,222,336	n.a.	373,472,336		
			Potenciación	257.00%	n.a.	257.00%	n.a.	257.00%		
			Inversión	957,141,014	n.a.	414,149,990	n.a.	957,141,014		
			Inv. PROLOGYCA	372,428,410	n.a.	161,147,856	n.a.	372,428,410		
		Alcanzado	Potenciación	2.47	n.a.	2.47	n.a.	n.d		
			Inversión	368,794,555	n.a.	368,794,555	n.a.	n.d		
			Inv. PROLOGYCA	149,453,124	n.a.	149,453,124	n.a.	n.d		
			Cumplimiento %	Potenciación	96.02%	n.a.	96.02%	n.a.		n.d
				Inversión	39%	n.a.	89%	n.a.		n.d
				Inv. PROLOGYCA	40%	n.a.	93%	n.a.		n.d
7. Tiempo promedio para la evaluación de los proyectos (Trimestral)	$TPEP = \frac{[\sum_{i=1}^n (FD - FR)]}{TPA}$ Sumatoria (Fecha de dictaminación-Fecha de recepción) en el periodo / Número total de proyectos aprobados en el periodo	Meta Original	Días promedio	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	Los resultados que se presentan en cada trimestre son acumulados. La variación se debe al tiempo de respuesta de los Organismos Promotores en la atención de las observaciones que se les realizan a cada proyecto. Bajo Reglas de Operación, cada proyecto cuenta con dos ciclos de observaciones de 15 días hábiles para su atención por parte de dichos Organismos. A septiembre 2012 el Consejo Directivo aprobó 109 proyectos de los cuales 3 fueron cancelados. No obstante todos fueron	
			Días	2,160	540	2,160	2,160	2,160		
			Proyectos	72	18	72	72	72		
			Días promedio					n.d		
			Días					n.d		
			Proyectos					n.d		
		Alcanzado	Días promedio	61.17	20.43	58.28	6117.43%	n.d		
			Días	6,668	143	2,681	6,668	n.d		
			Proyectos	109	7	46	109	n.d		
			Cumplimiento %	Días promedio	203.91%	68.10%	194.28%	203.91%		n.d
				Días	308.70%	26.48%	124%	309%		n.d
				Proyectos	151.39%	38.89%	64%	151%		n.d
8. Tiempo promedio para el registro de los convenios de adhesión (Trimestral)	$TPRC = \frac{[\sum_{i=1}^n (FR - FA)]}{TPAR}$ Sumatoria (Fecha de registro - Fecha de aprobación) en el periodo / Número total de proyectos aprobados y registrados en el periodo	Meta Original	Días promedio	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	Los resultados que se presentan en cada trimestre son acumulados. La variación se debe a que se encuentra en proceso de registro los convenios marco, los cuales son indispensables para poder registrar los convenios de adhesión.	
			Días	1,800	450	1,800	1,800	1,800		
			Proyectos	72	18	72	72	72		
			Días promedio					n.d		
			Días					n.d		
			Proyectos					n.d		
		Alcanzado	Días promedio	144.17	n.d	n.d	14416.67%	n.d		
			Días	865	n.d	n.d	865	n.d		
			Proyectos	6	n.d	n.d	6	n.d		
			Cumplimiento %	Días promedio	576.67%	n.d	n.d	576.67%		n.d
				Días	48%	n.d	n.d	48%		n.d
				Proyectos	8%	n.d	n.d	8%		n.d

n.a. No aplica
n.d. No disponible

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

PROGRAMA: S220 PROGRAMA PARA EL DESARROLLO DE LAS INDUSTRIAS DE ALTA TECNOLOGÍA (PRODIAT)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
1. Participación de las exportaciones de las industrias automotriz, eléctrica, electrónica y de autopartes en las exportaciones manufactureras totales (Anual)	$\%X_{IAEEA} = \left[\left(\frac{EIAEEA_t}{EMT_t} \right) - 1 \right] 100$ Exportaciones de las industrias automotriz, eléctrica, electrónica y de autopartes respecto de las exportaciones manufactureras totales	Meta Original	Porcentaje	56.5%	n.a.	n.a.	n.a.	56.5%	Este dato se proporcionará de manera anual. Fuente: Secretaría de Economía, DGIPAT.	
			Exportaciones IAEEA(t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Exportaciones MT(t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Exportaciones IAEEA(t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Exportaciones MT(t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Exportaciones IAEEA(t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Exportaciones MT(t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Exportaciones IAEEA(t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Exportaciones MT(t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
2. Número de proyectos que inciden al grupo 1 de la población potencial. (Anual)	Número de proyectos que inciden al grupo 1 de la población potencial.	Meta Original	Proyectos	15	n.a.	n.a.	n.a.	15	Al concluir la vigencia de las 2 convocatorias publicadas en el DOF, se recibieron 78 solicitudes.	
		Meta Modificada	Proyectos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	El Consejo Directivo del PRODIAT autorizó el apoyo a 17 proyectos, de los cuales a 13 ya se les otorgó el recursos y 4 se encuentran en proceso de pago y se está gestionando para el otorgamiento de los recursos.	
		Alcanzado	Proyectos	13	n.a.	n.a.	13	n.a.	Fuente: Secretaría de Economía, DGIPAT.	
		Cumplimiento %	Proyectos	86.7%	n.a.	n.a.	86.7%	n.a.		
3. Porcentaje de capital humano capacitado y certificado en las Industrias de Alta Tecnología por los proyectos aprobados. (Anual)	$\%CHCCIATPA = \left(\frac{PCCPA_t}{PCCSE_t} \right) 100$ (Número de personas capacitadas y certificadas por los proyectos aprobados / Número de personas a capacitar y certificar en las solicitudes elegibles) x 100	Meta Original	Porcentaje	75%	n.a.	n.a.	n.a.	75%	Al concluir la vigencia de las 2 convocatorias publicadas en el DOF, se recibieron 78 solicitudes. El Consejo Directivo acordó aprobar 8 proyectos en los que se incluye 9 cursos para capacitar a 166 personas en total. De los 8 proyectos, a 6 ya se les otorgó el recurso lo que darían capacitación a 135 personas y 2 proyectos están pendientes de pago, lo que capacitarían a 31 personas. Fuente: Secretaría de Economía, DGIPAT.	
			Personas a C y C	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Personas a C y C	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Personas a C y C	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Personas a C y C	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Personas a C y C	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Personas a C y C	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	81.33%	n.a.	n.a.	81.33%	n.a.		n.a.
			Personas a C y C	135	n.a.	n.a.	135	n.a.		n.a.
			Personas a C y C	166	n.a.	n.a.	166	n.a.		n.a.

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

PROGRAMA: S220 PROGRAMA PARA EL DESARROLLO DE LAS INDUSTRIAS DE ALTA TECNOLOGÍA (PRODIAT)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
4. Porcentaje de estudios de innovación y de alta especialización para las Industrias de Alta Tecnología por los proyectos aprobados. (Anual)	$\%EIAEIATPA = \left(\frac{NEIAEPA_t}{NTESPE_t} \right) 100$ (Número de estudios de innovación y de alta especialización por los proyectos aprobados respecto al número total de estudios solicitados en proyectos elegibles) x 100	Meta Original	Porcentaje	75%	n.a.	n.a.	n.a.	75%	Al concluir la vigencia de las 2 convocatorias publicadas en el DOF, se recibieron 78 solicitudes. El Consejo Directivo acordó aprobar 10 estudios que corresponden a 8 empresas, de los cuáles a 8 estudios ya se les otorgó el apoyo, quedando pendiente de pago 2 estudios. Fuente: Secretaría de Economía, DGIPAT.
			Estudios IAE aprobados	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d	
			Estudios solicitados P.E.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d	
			Estudios IAE aprobados	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d	
			Estudios solicitados PE	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d	
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Estudios IAE aprobados	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Estudios solicitados PE	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
Cumplimiento %	Porcentaje	80.00%	n.a.	n.a.	80.00%	n.a.			
	Estudios IAE aprobados	8	n.a.	n.a.	8	n.a.			
	Estudios solicitados PE	10	n.a.	n.a.	10	n.a.			
5. Visitas a los portales de internet de los proyectos beneficiados para acceso a información. (Anual)	Número de visitas a los portales de internet realizadas por proyectos beneficiados para acceso a información	Meta Original	Visitas	15	n.a.	n.a.	n.a.	15	Al concluir la vigencia de las 2 convocatorias publicadas en el DOF, se recibieron 78 solicitudes. El Consejo Directivo acordó aprobar un Portal de Internet y se está gestionando para el otorgamiento de los recursos. Fuente: Secretaría de Economía, DGIPAT.
		Meta Modificada	Visitas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Visitas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Visitas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
6. Porcentaje de recursos otorgados a proyectos apoyados (Anual)	$\%ROPA = \left(\frac{ROPA_t}{RAProdiat_t} \right) 100$ (Recursos otorgados a proyectos apoyados respecto a los recursos autorizados al PRODIAT) x 100	Meta Original	Porcentaje	75%	n.a.	n.a.	n.a.	75%	Al concluir la vigencia de las 2 convocatorias publicadas en el DOF, se recibieron 78 solicitudes. El Consejo Directivo autorizó el apoyo a 17 empresas por un monto total de 19.1 millones de pesos. Al mes de septiembre se han otorgado recursos a 13 empresas por un monto de 13.6 millones de pesos, quedando pendiente de pago 4 empresas por un monto total de 5.5 millones de pesos. Fuente: Secretaría de Economía, DGIPAT.
			Recursos otorgados PA	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Recursos autorizados	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Recursos otorgados PA	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Recursos autorizados	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Recursos otorgados PA	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Recursos autorizados	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
Cumplimiento %	Porcentaje	27.17%	n.a.	n.a.	27.17%	n.a.			
	Recursos otorgados PA	13.6	n.a.	n.a.	13.6	n.a.			
	Recursos autorizados	50.05	n.a.	n.a.	50.05	n.a.			

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

PROGRAMA: S220 PROGRAMA PARA EL DESARROLLO DE LAS INDUSTRIAS DE ALTA TECNOLOGÍA (PRODIAT)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
7. Porcentaje de solicitudes de apoyo a proyectos PRODIAT de las Industrias de Alta Tecnología, resueltas en el plazo establecido (Anual)	$\%SAPProdiat = \left(\frac{SPAIt}{SRt} \right) 100$ (Número de solicitudes de apoyo integradas en el plazo establecido / Número de solicitudes recibidas) x 100	Meta Original	Porcentaje	100%	n.a.	n.a.	n.a.	100%	Al concluir la vigencia de las 2 convocatorias publicadas en el DOF, se recibieron 78 solicitudes. Fuente: Secretaría de Economía, DGIPAT.	
			Solicitudes	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Solicitudes	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Solicitudes	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Solicitudes	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	100.00%	n.a.	n.a.		n.a.
			Solicitudes	n.a.	n.a.	46	n.a.	n.a.		n.a.
			Solicitudes	n.a.	n.a.	46	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	100.00%	n.a.	100.00%	100.00%	100.00%		n.a.
			Solicitudes	78	n.a.	4600.00%	32	n.a.		n.a.
			Solicitudes	78	n.a.	4600.00%	32	n.a.		n.a.

DGIPAT, Dirección General de Industrias Pesadas y Alta Tecnología.

n.a. No aplica

n.d. No disponible

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: U002 PROGRAMA PARA LA CREACIÓN DE EMPLEO EN ZONAS MARGINADAS (PCEZM)

III TRIMESTRE 2012

Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
1. Empleos Formales Creados (Anual)	$EFC = \sum_{i=1}^n E_{it}$ Número de Empleos Formales creados en zonas marginadas a través del apoyo del Programa	Meta Original	Empleos	0.00	0.00	0.00	0.00	n.a.		
		Meta Modificada	Empleos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Empleos	0.00	0.00	0.00	0.00	n.a.		
		Cumplimiento %	Empleos	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	n.a.		
2. Empresas Atendidas (Anual)	$EA = \sum_{i=1}^n EA_{it}$ Sumatoria de empresas atendidas en el periodo t	Meta Original	Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Meta Modificada	Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Empresas	0.00	0.00	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Empresas	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	n.a.		
3. Proyectos Atendidos (Semestral)	$PA = \frac{\sum_{i=1}^n PAA_i}{\sum_{j=1}^n PR_j}$ $EG = \sum_{i=1}^n E_i$ (Suma de proyectos atendidos y aprobados / suma de proyectos registrados) * 100 $Pr = \sum_{i=1}^n Pr_i$	Meta Original	Porcentaje	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	n.a.		
			Proyectos	0	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Proyectos	0	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Proyectos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Proyectos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Porcentaje	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	n.a.		
			Proyectos	0	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Proyectos	0	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	0.0%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%		n.a.
			Proyectos	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%		n.a.
			Proyectos	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%		n.a.
4. Tiempo en la Ministración de Recursos (Semestral)	$TMR = FM - FAS$ (Fecha de Ministración - Fecha de Aprobación de la Solicitud)	Meta Original	Días	0.00	0.00	0.00	0.00	n.a.		
		Meta Modificada	Días	0.00	0.00	0.00	0.00	n.a.		
		Alcanzado	Días	0.00	0.00	0.00	0.00	n.a.		
		Cumplimiento %	Días	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	n.a.		
5. Empleos Generados (Trimestral)	(Sumatoria de empleos generados en el periodo t)	Meta Original	Empleos	0.00	0.00	0.00	0.00	n.a.		
		Meta Modificada	Empleos	0.00	0.00	0.00	0.00	n.a.		
		Alcanzado	Empleos	0.00	0.00	0.00	0.00	n.a.		
		Cumplimiento %	Empleos	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	n.a.		
6. Proyectos (Trimestral)	(Suma de proyectos atendidos y aprobados en el periodo t)	Meta Original	Proyectos	0.00	0.00	0.00	0.00	n.a.	La vigencia del Decreto del Programa fue al 31 de agosto de 2011, por tal motivo a partir de esa fecha ya no se recibieron mas solicitudes.	
		Meta Modificada	Proyectos	0.00	0.00	0.00	0.00	n.a.		
		Alcanzado	Proyectos	0.00	0.00	0.00	0.00	n.a.		
		Cumplimiento %	Proyectos	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	n.a.		

n.a. No aplica

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: U003 PROGRAMA PARA IMPULSAR LA COMPETITIVIDAD DE LOS SECTORES INDUSTRIALES (PROIND)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
1. Variación del Índice de Precios al consumidor de los productos de las industrias apoyadas (Anual)	$\Delta IPCPIA = \left(\frac{IPC_t}{IPC_{t-1}} \right) \times 100$ (Índice de precios al consumidor de los productos de las industrias apoyadas del año t / Índice de precios al consumidor de los productos de las industrias apoyadas del año t-1)*100	Meta Original	Porcentaje	113.20%	n.a.	n.a.	n.a.	113.20%	El indicador se determinó y será reportado en términos anuales.
			IPC (t)	127.350	n.a.	n.a.	n.a.	127.350	
			IPC (t-1)	112.500	n.a.	n.a.	n.a.	112.500	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			IPC (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			IPC (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			IPC (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			IPC (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
IPC (t)	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
IPC (t-1)	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
2. Competitividad en industrias de consumo básico (Anual)	$CICB = \frac{PII_t - PII_{t-1}}{\frac{PIntI_t - PIntI_{t-1}}{PIntI_{t-1}}}$ ((Precio doméstico de los insumos de la industria apoyada año t - Precio doméstico de los insumos de la industria apoyada año t-1) / Precio doméstico de los insumos de la industria apoyada año t-1) / ((Precio internacional de los insumos de la industria apoyada año t - Precio internacional de los insumos de la industria apoyada año t-1) / Precio internacional de los insumos de la industria apoyada año t-1)	Meta Original	Índice	0.90	n.a.	n.a.	n.a.	0.90	El indicador se determinó y será reportado en términos anuales.
			Precio Dom (t)	6,230.00	n.a.	n.a.	n.a.	6,230.00	
			Precio Dom (t-1)	5,048.46	n.a.	n.a.	n.a.	5,048.46	
			Precio Int (t)	4,200.00	n.a.	n.a.	n.a.	4,200.00	
			Precio Int (t-1)	3,332.51	n.a.	n.a.	n.a.	3,332.51	
		Meta Modificada	Índice	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Precio Dom (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Precio Dom (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Precio Int (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Precio Int (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Índice	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Precio Dom (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Precio Dom (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Precio Int (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Precio Int (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Índice	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
Precio Dom (t)	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
Precio Dom (t-1)	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
Precio Int (t)	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
Precio Int (t-1)	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
3. Variación del volumen de productos elaborados en las industrias apoyadas (Anual)	$\Delta VPEIA = \left(\frac{VPE_t}{VPE_{t-1}} \right) \times 100$ (Volumen de productos elaborados en las industrias apoyadas del año t / Volumen de productos elaborados en las industrias apoyadas del año t-1) * 100	Meta Original	Porcentaje	104.0%	n.a.	n.a.	n.a.	104.0%	El indicador se determinó y será reportado en términos anuales.
			Producción (t)	2,551,874	n.a.	n.a.	n.a.	2,551,874	
			Producción (t-1)	2,453,725	n.a.	n.a.	n.a.	2,453,725	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Producción (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Producción (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Producción (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Producción (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
Producción (t)	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
Producción (t-1)	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
4. Valor promedio del apoyo por beneficiario de las industrias apoyadas (Anual)	$VPABIA = \frac{VTAO_t}{NTB_t}$ Valor total de los apoyos otorgados / Número total de beneficiarios de las industrias apoyadas	Meta Original	Pesos promedio	147,484	n.a.	n.a.	n.a.	147,484	El indicador se determinó y será reportado en términos anuales.
			Apoyos	337,295,342	n.a.	n.a.	n.a.	337,295,342	
			Beneficiarios	2,287	n.a.	n.a.	n.a.	2,287	
		Meta Modificada	Pesos promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Apoyos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Beneficiarios	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Pesos promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Apoyos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Beneficiarios	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Pesos promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
Apoyos	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
Beneficiarios	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: U003 PROGRAMA PARA IMPULSAR LA COMPETITIVIDAD DE LOS SECTORES INDUSTRIALES (PROIND)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
5. Variación del volumen de producción apoyado (Anual)	$\Delta VPA = \frac{\frac{VPA_t}{MA_t}}{\frac{VPA_{t-1}}{MA_{t-1}}}$ (Volumen de producción apoyado en el ejercicio fiscal t / Valor del monto apoyado en el ejercicio fiscal t) / (Volumen de producción apoyado en el ejercicio fiscal t-1 / Valor del monto apoyado en el ejercicio fiscal t-1)	Meta Original	Tasa	1.1	n.a.	n.a.	n.a.	1.1	El indicador se determinó y será reportado en términos anuales.	
			Producción (t)	595.4	n.a.	n.a.	n.a.	595.4		
			Valor (t)	381.6	n.a.	n.a.	n.a.	381.6		
			Producción (t-1)	478.5	n.a.	n.a.	n.a.	478.5		
		Meta Modificada	Tasa	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Producción (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Valor (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Producción (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Tasa	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Producción (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Valor (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Producción (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Tasa	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Producción (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Valor (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Producción (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
6. Comparación proporcional de días requeridos para aprobar los sectores industriales por apoyar (Anual)	$CPDRASI = \left(\frac{FPL-FAS}_t \right) \times 100$ (Fecha de publicación de los lineamientos de operación del programa - Fecha de aprobación del sector por apoyar, del año t) / (Fecha de publicación de los lineamientos de operación del programa - Fecha de aprobación del sector por apoyar, del año t-1) * 100	Meta Original	Porcentaje	83.3	n.a.	n.a.	n.a.	83.3	Si bien el indicador se determinó para ser reportado en términos anuales, la meta se modificó al Primer Trimestre de 2012. Cabe señalar, que el 4 de febrero de 2012 se publicaron en el Diario Oficial de la Federación los Lineamientos de Operación del PROIND y que el 8 de febrero del presente, se autorizó el sector molinero de nixtamal. Ello significa que la autorización se efectuó en un tiempo menor respecto al año pasado y a la meta establecida.	
			Fecha Lineamientos (t)	01/02/2012	n.a.	n.a.	n.a.	01/02/2012		
			Fecha Sector (t)	06/02/2012	n.a.	n.a.	n.a.	06/02/2012		
			Fecha Lineamientos (t-1)	11/03/2011	n.a.	n.a.	n.a.	11/03/2011		
		Meta Modificada	Porcentaje	83.3	83.3	n.a.	n.a.	n.a.		
			Fecha Lineamientos (t)	01/02/2012	01/02/2012	n.a.	n.a.	n.a.		
			Fecha Sector (t)	06/02/2012	06/02/2012	n.a.	n.a.	n.a.		
			Fecha Lineamientos (t-1)	11/03/2011	11/03/2011	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Porcentaje	66.7	66.7	n.a.	n.a.	n.a.		
			Fecha Lineamientos (t)	04/02/2012	04/02/2012	n.a.	n.a.	n.a.		
			Fecha Sector (t)	08/02/2012	08/02/2012	n.a.	n.a.	n.a.		
			Fecha Lineamientos (t-1)	11/03/2011	11/03/2011	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	80%	80%	n.a.	n.a.	n.a.		
			Fecha Lineamientos (t)	101%	101%	n.a.	n.a.	n.a.		
			Fecha Sector (t)	101%	101%	n.a.	n.a.	n.a.		
			Fecha Lineamientos (t-1)	100%	100%	n.a.	n.a.	n.a.		
Cumplimiento %	Porcentaje	100%	100%	n.a.	n.a.	n.a.				
	Fecha Lineamientos (t)	101%	101%	n.a.	n.a.	n.a.				
	Fecha Sector (t)	101%	101%	n.a.	n.a.	n.a.				
	Fecha Lineamientos (t-1)	100%	100%	n.a.	n.a.	n.a.				

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: U003 PROGRAMA PARA IMPULSAR LA COMPETITIVIDAD DE LOS SECTORES INDUSTRIALES (PROIND)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
7. Variación de días requeridos para publicar los criterios de operación del programa (Anual)	$VDRPCO = \left(\frac{FPL - FPCO_t}{FPL - FPCO_{t-1}} \right) \times 100$ (Fecha de publicación de los lineamientos de operación del programa - Fecha de publicación de los criterios de operación del programa, del año t) / (Fecha de publicación de los lineamientos de operación del programa - Fecha de publicación de los criterios de operación del programa, del año t-1) *100	Meta Original	Porcentaje	80.4	n.a.	n.a.	n.a.	80.4	Si bien el indicador se determinó para ser reportado en términos anuales, la meta se modificó al Primer Trimestre de 2012. Cabe señalar, que la meta se superó toda vez que el 4 de febrero de 2012 se publicaron en el Diario Oficial de la Federación los Lineamientos de Operación del PROIND y que el 14 de febrero del presente, los Criterios de Operación del PROMASA. Es de resaltar que la Secretaría de Economía estableció al PROMASA como el mecanismo necesario para incrementar los apoyos a los molineros de masa de nixtamal, a fin de garantizar el abasto de dicho alimento en las zonas afectadas por la sequía y en todo el país de conformidad con el Acuerdo por el que se instruyen acciones para mitigar los efectos de la sequía que atraviesan diversas entidades federativas publicado el 25 de enero de 2012 en el Diario Oficial de la Federación.	
			Fecha Lineamientos (t)	01/02/2012	n.a.	n.a.	n.a.	01/02/2012		
			Fecha Criterios (t)	09/03/2012	n.a.	n.a.	n.a.	09/03/2012		
			Fecha Lineamientos (t-1)	11/03/2011	n.a.	n.a.	n.a.	11/03/2011		
		Fecha Criterios (t-1)	26/04/2011	n.a.	n.a.	n.a.	26/04/2011			
		Meta Modificada	Porcentaje	80.4	80.4	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Fecha Lineamientos (t)	01/02/2012	01/02/2012	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Fecha Criterios (t)	09/03/2012	09/03/2012	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Fecha Lineamientos (t-1)	11/03/2011	11/03/2011	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Fecha Criterios (t-1)	26/04/2011	26/04/2011	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Porcentaje	21.7	21.7	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Fecha Lineamientos (t)	04/02/2012	04/02/2012	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Fecha Criterios (t)	14/02/2012	14/02/2012	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Fecha Lineamientos (t-1)	11/03/2011	11/03/2011	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Fecha Criterios (t-1)	26/04/2011	26/04/2011	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	27%	27%	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
Fecha Lineamientos (t)	101%		101%	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
Fecha Criterios (t)	101%		101%	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
Fecha Lineamientos (t-1)	100%		100%	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
Fecha Criterios (t-1)	100%	100%	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.				
8. Porcentaje de cartas de intención aceptadas (Anual)	$\%CIA = \frac{CIA_t}{CIR_t} \times 100$ ((Número de cartas de intención aceptadas / Número de cartas de intención recibidas)*100	Meta Original	Porcentaje	90%	n.a.	n.a.	n.a.	90%	El indicador se determinó y será reportado en términos anuales.	
			Cartas Aceptadas	18	n.a.	n.a.	n.a.	18		
		Cartas Recibidas	20	n.a.	n.a.	n.a.	20			
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Cartas Aceptadas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cartas Recibidas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Cartas Aceptadas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cartas Recibidas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
Cartas Aceptadas	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.				
Cartas Recibidas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.					
9. Número de días promedio transcurridos desde la recepción de cartas de intención para fungir como Organismo Intermedio hasta la notificación (Anual)	$DPRCI = \frac{\sum_{i=1}^n (FN - FRS)_{it}}{SA_t}$ (Sumatoria (Fecha de notificación - Fecha de recepción de solicitud) / Número de solicitudes de intención	Meta Original	Días promedio	80	n.a.	n.a.	n.a.	80	El indicador se determinó y será reportado en términos anuales.	
			Días	1,440	n.a.	n.a.	n.a.	1,440		
			Solicitudes	18	n.a.	n.a.	n.a.	18		
		Meta Modificada	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Días	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Solicitudes	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Días	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Solicitudes	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
Días	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.				
Solicitudes	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.				
10. Porcentaje de solicitudes autorizadas respecto de las recibidas (Anual)	$PPSA = \frac{SAA_t}{SAR_t} \times 100$ (Número de solicitudes de apoyo aceptadas / Número de solicitudes de apoyo recibidas)*100	Meta Original	Porcentaje	90%	n.a.	n.a.	n.a.	90%	El indicador se determinó y será reportado en términos anuales.	
			Solicitudes Acep.	525	n.a.	n.a.	n.a.	525		
		Solicitudes Rec.	583	n.a.	n.a.	n.a.	583			
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Solicitudes Acep.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Solicitudes Rec.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Solicitudes Acep.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Solicitudes Rec.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
Solicitudes Acep.	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.				
Solicitudes Rec.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.					

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: U003 PROGRAMA PARA IMPULSAR LA COMPETITIVIDAD DE LOS SECTORES INDUSTRIALES (PROIND)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
11. Promedio de días transcurridos desde la recepción de solicitudes hasta la notificación (Anual)	$DPRSN = \frac{\sum_{i=1}^n (FN - FRS)_{it}}{SA_t}$ (Sumatoria (Fecha de notificación - Fecha de recepción de solicitud) / Número de solicitudes de apoyo)	Meta Original	Días promedio	80	n.a.	n.a.	n.a.	80	El indicador se determinó y será reportado en términos anuales.
			Días	30,720	n.a.	n.a.	n.a.	30,720	
			Solicitudes	384	n.a.	n.a.	n.a.	384	
		Meta Modificada	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Días	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Solicitudes	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Días	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Solicitudes	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
Días	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
Solicitudes	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
12. Número de días promedio requeridos para el registro de cada convenio (Anual)	$DPRC = \frac{\sum_{i=1}^n (FRC - FASA)_{it}}{CS_t}$ (Sumatoria (Fecha de registro de convenio - Fecha de aprobación de solicitudes de apoyo) / Número de convenios suscritos)	Meta Original	Días promedio	80	n.a.	n.a.	n.a.	80	El indicador se determinó y será reportado en términos anuales.
			Días	3,520	n.a.	n.a.	n.a.	3,520	
			Convenios	44	n.a.	n.a.	n.a.	44	
		Meta Modificada	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Días	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Convenios	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Días	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Convenios	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
Días	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
Convenios	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
13. Número de días promedio requeridos para el otorgamiento de los apoyos (Anual)	$DPOA = \frac{\sum_{i=1}^n (FM - FRC)_{it}}{SA_t}$ (Sumatoria (Fecha de ministración - Fecha de registro de convenio) / Número de solicitudes aprobadas)	Meta Original	Días promedio	80	n.a.	n.a.	n.a.	80	El indicador se determinó y será reportado en términos anuales.
			Días	30,720	n.a.	n.a.	n.a.	30,720	
			Solicitudes	384	n.a.	n.a.	n.a.	384	
		Meta Modificada	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Días	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Solicitudes	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Días	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Solicitudes	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Días promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
Días	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
Solicitudes	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
14. Porcentaje de reportes finales aprobados respecto a los presentados (Anual)	$\%RFAA = \frac{RFA_t}{RFP_t} \times 100$ (Reportes finales aprobados / Reportes finales presentados)*100	Meta Original	Porcentaje	90%	n.a.	n.a.	n.a.	90%	El indicador se determinó y será reportado en términos anuales.
			Reportes Aprob.	1,688	n.a.	n.a.	n.a.	1,688	
			Reportes Finales	1,875	n.a.	n.a.	n.a.	1,875	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Reportes Aprob.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Reportes Finales	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Reportes Aprob.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Reportes Finales	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
Reportes Aprob.	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
Reportes Finales	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: U003 PROGRAMA PARA IMPULSAR LA COMPETITIVIDAD DE LOS SECTORES INDUSTRIALES (PROIND)
III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
15. Número de Sectores Industriales apoyados (Trimestral)	$SIA = \sum_{i=1}^n SI_i$ (Sumatoria de número de sectores industriales apoyados en el periodo t)	Meta Original	Sectores	1	1	0	0	0	El apoyo al Sector Molinero de Nixtamal se aprobó en la Segunda Sesión Extraordinaria celebrada el 8 de febrero de 2012.
		Meta Modificada	Sectores	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Sectores	1	1	n.a.	n.a.	n.a.	
		Cumplimiento %	Sectores	100.00%	100.00%	n.a.	n.a.	n.a.	
16. Número de solicitudes de apoyo autorizadas (Trimestral)	$SAA = \sum_{i=1}^n SA_i$ (Sumatoria de número de solicitudes de apoyo autorizadas en el periodo t)	Meta Original	Solicitudes	532	0	0	190	342	Al término del tercer trimestre el Consejo Directivo del PROIND autorizó 1,752 Solicitudes de Apoyo. La meta modificada considera el Acuerdo de Ministración por 284 mdp mediante oficio No. 801.1.010 de fecha 25 de enero de 2012.
		Meta Modificada	Solicitudes	2110	1578	n.a.	190	342	
		Alcanzado	Solicitudes	1752	701	136	915	n.a.	
		Cumplimiento %	Solicitudes	83.03%	44.42%	n.a.	n.a.	n.a.	
17. Porcentaje del presupuesto ejercido respecto al autorizado (Trimestral)	$\%PEA = \frac{PE_t}{PA_t} \times 100$ (Presupuesto ejercido en el periodo t / presupuesto autorizado en el periodo) *100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	0	100.00%	100.00%	100.00%	Al cierre del tercer trimestre de 2012 el Consejo Directivo del PROIND autorizó 1,752 Solicitudes de Apoyo, que equivalen a 381.3 millones de pesos (mdp), de los cuales se ha pagado el 99%, el resto esta en proceso de pago. La meta modificada se deriva de la transferencia de recursos a la partida 3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios, para el pago de la segunda parte de la evaluación externa.
			Presupuesto Ej.	97,570,342	0	275,000	35,819,645	61,475,697	
		Presupuesto Aut.	97,570,342	0	275,000	35,819,645	61,475,697		
		Meta Modificada	Porcentaje	100.00%	n.a.	100.00%	100.00%		
			Presupuesto Ej.	381,336,092	n.a.	40,750	381,295,342		
		Presupuesto Aut.	381,336,092	n.a.	40,750	381,295,342			
		Alcanzado	Porcentaje	99.99%	n.a.	288099.91%	69.21%		
			Presupuesto Ej.	381,294,692	n.a.	117,399,560	263,895,132		
		Presupuesto Aut.	381,336,092	n.a.	40,750	381,295,342			
		Cumplimiento %	Porcentaje	99.99%	n.d.	288099.91%	69.21%		
Presupuesto Ej.	99.99%		n.d.	288100%	69%				
Presupuesto Aut.	100.00%	n.d.	100%	100%					

n.a. No aplica

n.d. No disponible

Nota: Al cierre del primer trimestre se tiene un Presupuesto Original autorizado de 100.1 mdp y un Acuerdo de ministración por 284 mdp autorizado mediante oficio No. 801.1.010 de fecha 25 de enero de 2012 suscrito por la Subsecretaría de Egresos de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público (SHCP), para ser tramitado a favor de la Secretaría de Economía, para mantener el respaldo a la Industria Molinera de Nixtamal en el país durante el 2012. Cabe señalar que de acuerdo a la SHCP, estos recursos autorizados se mantendrán preferentemente en la Tesorería de la Federación (TESOFE), a efecto de que con cargo a los mismos se emitan las instrucciones de pago correspondientes para el beneficiario final.

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: U004 PROYECTOS ESTRATÉGICOS PARA LA ATRACCIÓN DE INVERSIÓN EXTRANJERA (FONDO PROMÉXICO)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
1. Tasa de variación de los empleos formales creados por los proyectos apoyados por el Fondo ProMéxico (Anual)	$\Delta EF = \left[\left(\frac{ECAFP_{ProMéx_t}}{ECAFP_{ProMéx_{t-1}}} \right) - 1 \right] 100$ ((Número de empleos creados por empresas apoyadas por el Fondo ProMéxico al periodo t / Número de empleos creados por empresas apoyadas por el Fondo ProMéxico al periodo t-1) - 1)*100	Meta Original	Porcentaje	54.7	n.a.	n.a.	n.a.	54.7	Cifras estimadas. El periodo t corresponde al año 2011.	
			Empleos	7,294	n.a.	n.a.	n.a.	7,294		
			Empleos	4,716	n.a.	n.a.	n.a.	4,716		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empleos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empleos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empleos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empleos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
2. Porcentaje de las remuneraciones promedio pagadas a los empleos formales creados por las empresas apoyadas por el Fondo ProMéxico con respecto a las remuneraciones promedio pagadas a los empleos formales en México (Anual)	$\%RPF = \left(\frac{RPEF_{ProMéx_t} - RPEM_{Méx_t}}{RPEM_{Méx_t}} \right) 100$ ((Remuneraciones promedio pagadas a los empleos formales creados por las empresas apoyadas por el Fondo ProMéxico en el periodo t - Remuneraciones promedio pagadas a los empleos formales creados en México en el periodo t) / Remuneraciones promedio pagadas a los empleos formales creados en México en el periodo t)*100	Meta Original	Porcentaje	6.4	n.a.	n.a.	n.a.	6.4	Cifras estimadas. El periodo t corresponde al año 2011.	
			Dólares	7,715.8	n.a.	n.a.	n.a.	7,715.8		
			Dólares	7,249	n.a.	n.a.	n.a.	7,249		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Dólares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Dólares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Dólares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Dólares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
3. Porcentaje de la inversión extranjera directa atraída por los proyectos apoyados por el Fondo ProMéxico con respecto a la inversión extranjera directa atraída en México (Semestral)	$\%IEDF_{ProMéx} = \left(\frac{IEDF_{ProMéx_t}}{IEDM_{Méx_t}} \right) 100$ (Inversión extranjera directa atraída por los proyectos apoyados por el Fondo ProMéxico en el periodo t / Inversión extranjera directa atraída en México en el periodo t)*100	Meta Original	Porcentaje	17.8	n.a.	15.75	n.a.	17.8	Cifras estimadas. El periodo t corresponde al año 2011.	
			Millones de dólares	3,459.2	n.a.	3,062.2	n.a.	3,459.2		
			Millones de dólares	19,439.8	n.a.	19,439.8	n.a.	19,439.8		
		Meta Modificada	Dólares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Millones de dólares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Millones de dólares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	14.3	n.a.	n.a.		n.a.
			Millones de dólares	n.a.	n.a.	2,778.6	n.a.	n.a.		n.a.
			Millones de dólares	n.a.	n.a.	19,439.8	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	90.74%	n.a.	n.a.		n.a.
			Porcentaje	n.a.	n.a.	90.74%	n.a.	n.a.		n.a.
			Porcentaje	n.a.	n.a.	100.00%	n.a.	n.a.		n.a.

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: U004 PROYECTOS ESTRATÉGICOS PARA LA ATRACCIÓN DE INVERSIÓN EXTRANJERA (FONDO PROMÉXICO)

III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
4. Monto de inversión extranjera directa atraída por los proyectos apoyados por el Fondo ProMéxico con respecto al apoyo otorgado por el Fondo ProMéxico (Semestral)	$IEDF_{ProMéx} = \frac{IEDF_{ProMéx}_t}{AEF_{ProMéx}_t}$ (Monto total de la inversión extranjera directa atraída por las empresas apoyadas por el Fondo ProMéxico en el periodo t/ monto total de apoyo otorgados a las empresas apoyadas por el Fondo ProMéxico en el periodo t)	Meta Original	Dólares	48.9	n.a.	43.26	n.a.	48.9	Cifras estimadas. El periodo t corresponde al año 2011.	
			Millones de Dólares	3,459.2	n.a.	3,062.2	n.a.	3,459.2		
			Millones de Dólares	70.78	n.a.	70.8	n.a.	70.78		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Dólares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Dólares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	46.78	n.a.	n.a.		n.a.
			Millones de Dólares	n.a.	n.a.	2,778.6	n.a.	n.a.		n.a.
			Millones de Dólares	n.a.	n.a.	59.4	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	108.12%	n.a.	n.a.		n.a.
			Porcentaje	n.a.	n.a.	90.7%	n.a.	n.a.		n.a.
			Porcentaje	n.a.	n.a.	83.9%	n.a.	n.a.		n.a.
5. Porcentaje de empresas que firman el Convenio de Adhesión con respecto del total de empresas con apoyo económico autorizado por parte del Fondo ProMéxico (Semestral)	$\%ECA = \frac{ECA_t}{EAF_{ProMéx}_t}$ (Número de empresas que firman el Convenio de Adhesión en el periodo t/ Número de empresas con apoyo económico autorizado por parte del Fondo ProMéxico en el periodo t)*100	Meta Original	Porcentaje	42.9	n.a.	60.0	n.a.	42.9	Cifras estimadas. El periodo t corresponde al año 2011.	
			Empresas	3	n.a.	3	n.a.	3		
			Empresas	7	n.a.	5	n.a.	7		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	75.0	n.a.	n.a.		n.a.
			Empresas	n.a.	n.a.	3	n.a.	n.a.		n.a.
			Empresas	n.a.	n.a.	4	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	125.0%	n.a.	n.a.		n.a.
			Porcentaje	n.a.	n.a.	100%	n.a.	n.a.		n.a.
			Porcentaje	n.a.	n.a.	80%	n.a.	n.a.		n.a.
6. Porcentaje de proyectos de inversión extranjera directa a los que les fue aplicado el seguimiento con respecto al total de proyectos de inversión extranjera directa formalizados (Semestral)	$\%PIED_{SEG} = \left(\frac{PIED_{SEG}_t}{PIED_{FOR}_t} \right) 100$ (Número de proyectos de inversión extranjera directa a los que les fue aplicado el seguimiento al periodo t/ Número de proyectos de inversión extranjera directa formalizados al periodo t)*100	Meta Original	Porcentaje	100.0	n.a.	76.9	n.a.	100.0	Cifras estimadas. El periodo t corresponde al año 2011.	
			Proyectos	13	n.a.	10	n.a.	13		
			Proyectos	13	n.a.	13	n.a.	13		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Proyectos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Proyectos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	76.9	n.a.	n.a.		n.a.
			Proyectos	n.a.	n.a.	10	n.a.	n.a.		n.a.
			Proyectos	n.a.	n.a.	13	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	100.00%	n.a.	n.a.		n.a.
			Porcentaje	n.a.	n.a.	100%	n.a.	n.a.		n.a.
			Porcentaje	n.a.	n.a.	100%	n.a.	n.a.		n.a.

n.a. No aplica

n.d. No disponible

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
PROGRAMA: U005 FONDO SECTORIAL DE INNOVACIÓN (FINNOVA)
III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
4.- Aumento en el número de instituciones que reciben compromisos de capital del Fondo de Fondos de Capital Emprendedor (Anual)	((Número de instituciones que recibieron compromisos de capital del Fondo de Fondos de Capital Emprendedor en el año actual / Número de instituciones que recibieron compromisos de capital del Fondo de Fondos de Capital Emprendedor en el año previo) - 1) *100	Meta Original	Porcentaje	5	n.a.	n.a.	n.a.	5	Durante el tercer trimestre de 2012, no se reportan variaciones debido a que el indicador es anual.	
			Instituciones año actual	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
			Instituciones año anterior	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Instituciones año actual	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Instituciones año anterior	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Instituciones año actual	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Instituciones año anterior	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Instituciones año actual	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Instituciones año anterior	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
5.- Días promedio requeridos para elaborar y publicar las convocatorias de Fondo Sectorial de Innovación (Anual)	(Sumatoria del número de días (Fecha de aprobación de la convocatoria por el Comité Técnico de Administración- fecha de publicación de la convocatoria) entre el número de convocatorias publicadas en el año	Meta Original	Promedio	5	n.a.	n.a.	n.a.	5	Durante el tercer trimestre de 2012, no se reportan variaciones debido a que el indicador es anual.	
			Días	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
			Convocatorias al año	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
		Meta Modificada	Promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Días	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Convocatorias al año	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Días	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Convocatorias al año	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Días	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Convocatorias al año	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
6.- Seguimiento a la operación del Fondo de Fondos de Capital Emprendedor (Anual)	Número de reuniones celebradas con Nacional Financiera y el administrador del Fondo de Fondos de Capital Emprendedor para dar seguimiento a la operación del programa	Meta Original	Número de reuniones	2	n.a.	n.a.	n.a.	2	Durante el tercer trimestre de 2012, no se reportan variaciones debido a que el indicador es anual.	
			Número de reuniones	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
		Meta Modificada	Número de reuniones	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Número de reuniones	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Número de reuniones	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Número de reuniones	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Número de reuniones	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Número de reuniones	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
7.- Días promedio requeridos para dictaminar los proyectos de las convocatorias de Fondo Sectorial de Innovación (Anual)	(Sumatoria del número de días (Fecha de cierre de la convocatoria - fecha de dictamen de los proyectos de las convocatorias) entre el número de convocatorias evaluadas al año	Meta Original	Promedio	60	n.a.	n.a.	n.a.	60	Durante el tercer trimestre de 2012, no se reportan variaciones debido a que el indicador es anual.	
			Días	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
			Convocatorias al año	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
		Meta Modificada	Promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Días	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Convocatorias al año	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Días	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Convocatorias al año	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Días	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Convocatorias al año	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
PROGRAMA: U005 FONDO SECTORIAL DE INNOVACIÓN (FINNOVA)
III TRIMESTRE 2012



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
8.- Días promedio requeridos para la ministración de los recursos a los beneficiarios de las convocatorias de Fondo Sectorial de Innovación (Anual)	(Sumatoria del número de días (Fecha de cierre de publicación de resultados - fecha de ministración de los recursos a los beneficiarios del Fondo Sectorial de Innovación) entre el número de convocatorias evaluadas al año)	Meta Original	Promedio	30	n.a.	n.a.	n.a.	30	Durante el tercer trimestre de 2012, no se reportan variaciones debido a que el indicador es anual.	
			Días	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
			Convocatorias al año	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
		Meta Modificada	Promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Días	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Convocatorias al año	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Días	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Convocatorias al año	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Promedio	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Días	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Convocatorias al año	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
9.- Transferencia de recursos a FINNOVA (Anual)	Número de días necesarios para realizar la transferencia de los recursos del Fondo Sectorial de Innovación	Meta Original	Número de días	30	n.a.	n.a.	n.a.	30	Durante el tercer trimestre de 2012, no se reportan variaciones debido a que el indicador es anual.	
			Número de días para realizar la transferencia	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.		
		Meta Modificada	Número de días	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Número de días para realizar la transferencia	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Número de días	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Número de días para realizar transferencia	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Número de días	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Número de días para realizar transferencia	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		

n.a. No aplica
n.d. No disponible